



## TERCEIROS

ANO I, Nº I, BURITIRANA - MA, SEGUNDA FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 105 PÁGINAS

### SUMÁRIO:

#### TERCEIROS

##### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

##### ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço 001/2019.....	Nº 002
Ata de Registro de Preço 002/2019.....	Nº 013
Ata de Registro de Preço 003/2019.....	Nº 016
Ata de Registro de Preço 004/2019.....	Nº 046
Ata de Registro de Preço 005/2019.....	Nº 081
Ata de Registro de Preço 006/2019.....	Nº 102

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Buritirana, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Buritirana poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.buritirana.ma.gov.br](http://www.buritirana.ma.gov.br) Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse: [www.buritirana.ma.gov.br/diario](http://www.buritirana.ma.gov.br/diario), As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Buritirana-MA  
CNPJ: 01.601.303/0001-22  
AV. Senador La Roque, S/N– Centro  
Site: [www.buritirana.ma.gov.br](http://www.buritirana.ma.gov.br)  
Diário: [www.buritirana.ma.gov.br/diario](http://www.buritirana.ma.gov.br/diario)

**TERCEIROS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019**

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Osiran Santos Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 422.644 SSP-TO e do CPF nº 897.771.151-72, nomeado por meio da Portaria nº 012/2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2019** publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 14.01.2019, Processo Administrativo nº 04.040/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 006/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**

**2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QTD (ÓRGÃOS PARTICIPANTES)	QTD (ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES)
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	930	4.650
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	710	3.550
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	730	3.650
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	560	2.800
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	230	1.150
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	310	1.550
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	540	2.700
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	310	1.550
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	570	2.850
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	630	3.150
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	310	1.550

12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	1020	5.100
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	920	4.600
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	940	4.700
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	720	3.600
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	890	4.450
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	150	750
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	150	750
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	260	1.300
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	390	1.950
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	480	2.400
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	580	2.900
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNIDADES	830	4.150
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	620	3.100
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	570	2.850
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	350	1.750
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	210	1.050
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCROSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	840	4.200
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	620	3.100
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	440	2.200

31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	210	1.050
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	430	2.150
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	810	4.050
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	880	4.400
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	780	3.900
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	530	2.650
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	1100	5.500
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	580	2.900
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	1390	6.950
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	780	3.900
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	460	2.300
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	1180	5.900
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	670	3.350
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	790	3.950
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	1370	6.850
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	610	3.050
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	610	3.050
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	105	525
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	105	525
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	830	4.150
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	780	3.900
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	830	4.150
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	830	4.150
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	300	1.500
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	105	525

56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	105	525
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	580	2.900
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	610	3.050
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	450	2.250
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	570	2.850
61	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	105	525

## 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

### FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	560	5,16	2.889,60
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	310	11,90	3.689,00
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	UND	310	7,30	2.263,00
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	310	53,00	16.430,00
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	UND	150	34,00	5.100,00
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	UND	150	38,00	5.700,00
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	DZ	390	63,00	24.570,00
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	830	16,90	14.027,00
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	210	12,00	2.520,00
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	840	37,00	31.080,00
31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	210	43,00	9.030,00
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	530	5,34	2.830,20
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	UND	1100	3,10	3.410,00
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	UND	580	2,67	1.548,60

42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	UND	1180	9,37	11.056,60
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	UND	670	6,42	4.301,40
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	610	16,86	10.284,60
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	830	30,00	24.900,00
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	105	44,22	4.643,10
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	105	28,35	2.976,75
<b>TOTAL</b>					<b>183.249,85</b>

## GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	930	15,50	14.415,00
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	710	64,00	45.440,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	730	86,50	63.145,00
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	230	8,40	1.932,00
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	UND	540	16,50	8.910,00
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	570	53,50	30.495,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	630	4,35	2.740,50
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	1020	67,00	68.340,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	920	69,50	63.940,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇAO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	940	28,00	26.320,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	720	88,50	63.720,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	890	27,50	24.475,00

19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	260	24,00	6.240,00
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	480	17,50	8.400,00
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	580	32,00	18.560,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	620	36,60	22.692,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	570	44,30	25.251,00
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	78,00	27.300,00
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	620	58,50	36.270,00
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	440	93,10	40.964,00
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	430	24,00	10.320,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	810	2,70	2.187,00
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	880	2,70	2.376,00
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	780	2,70	2.106,00
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	1390	44,05	61.229,50
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	780	54,20	42.276,00
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	460	50,00	23.000,00
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	790	44,50	35.155,00
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	1370	63,00	86.310,00
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	610	12,20	7.442,00
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	105	25,50	2.677,50
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	105	56,60	5.943,00
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	830	31,50	26.145,00
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	780	48,00	37.440,00
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	830	44,00	36.520,00

54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	300	19,40	5.820,00
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	580	11,25	6.525,00
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	610	70,80	43.188,00
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	450	57,50	25.875,00
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	570	68,50	39.045,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.101.129,50</b>

### 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF nº: 22.525.037/0001-76</b>	<b>Razão Social: FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.</b>
Endereço: Rua Piauí 588 Nova Imperatriz Imperatriz - MA	CEP: 65.907-100
Telefone: (99) 3525-1433	Fax:
Endereço Eletrônico: gerencia@fortclean.net	Representante: Litza de Melo Mendes Felix
RG nº 418297 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO	CPF nº 899.060.471-00

<b>CNPJ/MF nº: 31.701.482/0001-30</b>	<b>Razão Social: GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI</b>
Endereço: Rua Ceará 988 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-610
Telefone: (99) 99109-7572	Fax:
Endereço Eletrônico: gdscomercio.eireli@gmail.com	Representante: Geoney Damaceno Silva
RG nº 020447922002-6 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 019.199.153-89

### 2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

### 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	130	500	150	150
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	130	280	150	150
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	130	320	150	130
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	70	300	90	100



5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	30	120	40	40
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	50	150	60	50
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	70	300	90	80
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	50	130	70	60
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	120	150	150	150
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	30	400	100	100
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	50	160	60	40
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	30	600	200	190
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	150	400	200	170
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	150	350	240	200
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	140	300	150	130
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	140	350	200	200
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	50	50	30	20
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	50	50	30	20
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	60	100	50	50
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	120	100	100	70
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	60	150	150	120
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	50	250	140	140
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNDAES	30	500	150	150

24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	80	250	160	130
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	140	170	130	130
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	60	150	80	60
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	130	30	25	25
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	130	400	160	150
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	130	290	100	100
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	60	200	100	80
31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	50	100	30	30
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	80	200	100	50
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	200	300	180	130
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	130	350	200	200
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	230	250	150	150
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	140	150	120	120
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	300	400	200	200
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	140	200	120	120
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	250	450	350	340
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	200	200	200	180
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	80	180	100	100
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	180	400	300	300
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	130	300	120	120
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	160	300	180	150
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	370	400	300	300
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	150	200	130	130

47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	150	180	150	130
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	25	40	20	20
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	25	40	20	20
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	200	300	200	130
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	200	250	180	150
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	230	250	200	150
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	200	300	200	130
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	30	100	100	70
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	25	30	30	20
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	25	30	30	20
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	100	180	150	150
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	130	200	200	80
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	100	150	120	80
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	120	180	140	130

### 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 01.02.2019, não podendo ser prorrogada.

### 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

### 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 006/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

### 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 006/2019 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

- 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;
- 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;
- 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

#### **7. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 006/2019 - CPL

#### **8. DA DIVULGAÇÃO**

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 01 de Fevereiro de 2019

---

**Osiran Santos Sousa**  
**Presidente da CPL**

**GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI**

**FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.**

## ATA DE REGISTRO DE PEÇOS Nº 002/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Osiran Santos Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 422.644 SSP-TO e do CPF nº 897.771.151-72, nomeado por meio da Portaria nº 012/2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2019 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 07.01.2019, Processo Administrativo nº 04.043/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de combustível na bomba e óleo lubrificante para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 004/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES****2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QTD/ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD/ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	GASOLINA COMUM	402.000	2.010.000
2	ÓLEO DIESEL COMUM	386.000	1.930.000
3	ÓLEO DIESEL S-10	370.000	1.850.000
4	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À DIESEL	3.500	17.500
5	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À GASOLINA	3.200	16.000

**2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.****AUTO POSTO BURITIRANA LTDA.**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	PERCENTUAL DE DESCONTO	P. UNT. C/ DESCONTO	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	L	301.500	4,31	1,00%	4,27	1.287.405,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	289.500				
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	277.500				
<b>TOTAL</b>							<b>1.287.405,00</b>
<b>COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)</b>							
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	PERCENTUAL DE DESCONTO	P. UNT. C/ DESCONTO	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	L	100.500	4,31	1,00%	4,27	429.135,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	96.500				
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	92.500				
4	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À DIESEL	L	3.500				
5	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À GASOLINA	L	3.200	18,25	1,00%	18,07	57.824,00
<b>TOTAL</b>							<b>486.959,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>1.774.364,00</b>

## M. G. DA SILVA NETO &amp; CIA. LTDA.

M. G. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.							
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	PERCENTUAL DE DESCONTO	P. UNT. C/DESCONTO	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	L	301.500				
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	289.500	3,61	1,00%	3,57	1.033.515,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	277.500	3,81	1,00%	3,77	1.046.175,00
<b>TOTAL</b>							<b>2.079.690,00</b>
COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)							
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	PERCENTUAL DE DESCONTO	P. UNT. C/DESCONTO	P. TOT
4	GASOLINA COMUM	L	100.500				
5	ÓLEO DIESEL COMUM	L	96.500	3,61	1,00%	3,57	344.505,00
6	ÓLEO DIESEL S-10	L	92.500	3,81	1,00%	3,77	348.725,00
7	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À DIESEL	L	3.500	19,75	1,00%	19,55	68.425,00
8	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À GASOLINA	L	3.200				
<b>TOTAL</b>							<b>761.655,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>2.841.345,00</b>

## 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF nº: 02.830.259/0001-95</b>	<b>Razão Social: M. G. DA SILVA NETO &amp; CIA. LTDA.</b>
Endereço: Av. Senador La Rocque 200 Centro Buritirana – MA	CEP: 65.935-500
Telefone: (99) 98408-2731	Fax:
Endereço Eletrônico:	Representante: Mateus Gomes da Silva Neto
RG nº 041764802011-7 Órgão Expedidor/UF: SESP/MA	CPF nº 363.682.373-68

<b>CNPJ/MF nº: 05.757.694/0001-20</b>	<b>Razão Social: AUTO POSTO BURITIRANA LTDA.</b>
Endereço: Av. Senador La Rocque 259 Centro Buritirana – MA	CEP: 65.935-500
Telefone: (99) 98428-0911	Fax:
Endereço Eletrônico:	Representante: Rita de Cássia Magalhães Leite
RG nº 18061662001-5 Órgão Expedidor/UF: SSP/MA	CPF nº 004.693.063-94

## 2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

## 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	GASOLINA COMUM	100.000	90.000	200.000	12.000
2	ÓLEO DIESEL COMUM	250.000	100.000	30.000	6.000
3	ÓLEO DIESEL S-10	100.000	200.000	70.000	
4	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À DIESEL	1000	2.000	500	
5	LUBRIFICANTE P/ MOTORES À GASOLINA	1000	1.200	1.000	

## 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 01.02.2019, não podendo ser prorrogada.

#### **4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

#### **5. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 004/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

#### **6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2019 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

#### **7. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 004/2019 - CPL

#### **8. DA DIVULGAÇÃO**

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 01 de Fevereiro de 2019

\_\_\_\_\_  
**OSIRAN SANTOS SOUSA**  
Presidente da CPL

\_\_\_\_\_  
**AUTO POSTO BURITIRANA LTDA.**  
Representante Legal

\_\_\_\_\_  
**M. G. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.**  
Representante Legal

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Osiran Santos Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 422.644 SSP-TO e do CPF nº 897.771.151-72, nomeado por meio da Portaria nº 012/2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2019 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 18.01.2019, Processo Administrativo nº 10.033/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 007/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES****2.1. Do quantitativo**

MEDICAMENTOS HOSPITALARES				
ITEM	OBJETO	UND	QTD/ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD/ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	60.000	300.000
2	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	4000	20.000
3	Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml	Amp	800	4.000
4	Adrenalina 1g inj	Amp	600	3.000
5	Agua p/ injeção 10ml	Amp	20000	100.000
6	Agua p/ injeção 5ml	Amp	10000	50.000
7	Albendazol 400 mg	Cpd	40.000	200.000
8	Albendazol susp. 10ml	Frc	3.500	17.500
9	Aminofilina 24mg/ml inj.	Amp	2000	10.000
10	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	1200	6.000
11	Amoxicilina 500mg	Cpd	15.000	75.000
12	Ampicilina 1g IM/IV	Amp	2000	10.000
13	Ampicilina 500mg cps	Cpd	12.000	60.000
14	Atropina 0,25mg inj 1ml	Amp	2.000	10.000
15	Azitromicina 500 mg	Cpd	4000	20.000
16	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	600	3.000
17	Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml	Amp	800	4.000
18	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500	7.500
19	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500	7.500
20	Bromoprida inj 5mg/ml	Amp	2000	10.000
21	Captopril 25mg	Cpd	12.000	60.000
22	Cefalexina 500 mg	Cpd	6.000	30.000
23	Cefalotina inj. 1g s/dil.	Amp	2400	12.000
24	Cefazolina inj.	Amp	1.000	5.000



25	Ceftriaxona 1G I.V s/dil	Amp	3000	15.000
26	Cetoprofeno inj. 100mg IV	Amp	1.000	5.000
27	Cimetidina 300mg inj.	Amp	4000	20.000
28	Clorafenicol 1g inj.	Amp	1000	5.000
29	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	Amp	6000	30.000
30	Cloreto de sódio 10% inj. 10ml	Amp	6000	30.000
31	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	1.500	7.500
32	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	1.500	7.500
33	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Amp	1200	6.000
34	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml	Amp	2000	10.000
35	Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml	Amp	600	3.000
36	Complexo B inj. 2ml	Amp	6000	30.000
37	Deslanosideo 0,2mg/ml inj	Amp	1000	5.000
38	Dexametasona 2mg inj.	Amp	4000	20.000
39	Dexametasona 4mg inj.	Amp	8000	40.000
40	Diclofenaco de Potassico 25mg inj.	Amp	8000	40.000
41	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	20000	100.000
42	Diclofenaco de sodio 75mg inj.	Amp	8000	40.000
43	Dipirona 500mg/ 2ml inj	Amp	8000	40.000
44	Dipirona gts 10ml	fr	2000	10.000
45	Dramim B6 inj 50mg 1ml	Amp	2000	10.000
46	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	12.000	60.000
47	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	12.000	60.000
48	Ergometrina inj. 0,2mg	Amp	1000	5.000
49	Furosemida 10mg inj. 2ml	Amp	4000	20.000
50	Gentamicina 20mg inj.	Amp	3500	17.500
51	Gentamicina 40mg inj.	Amp	3500	17.500
52	Gentamicina 80mg inj.	Amp	3500	17.500
53	Glibenclamida 5mg	Cpd	10.000	50.000
54	Gliconato de calcio 10% 10ml	Amp	1200	6.000
55	Glicose 25% 10ml	Amp	8000	40.000
56	Glicose 50% 10ml	Amp	10000	50.000
57	Hidroclorotiazida 25mg	Cpd	8.000	40.000
58	Hidrocortisona 100mg. s/dil.	Amp	2500	12.500
59	Hidrocortisona 500mg. s/dil.	Amp	2500	12.500
60	Hioscina composta injetável	Amp	6000	30.000
61	Hioscina Simples injetável	Amp	2000	10.000
62	Lidocaina gel 2%	bsg	800	4.000
63	Lidocaina inj. 2% s/v 20ml	Amp	2000	10.000
64	Metoclopramida 10mg/2ml inj	Amp	8000	40.000
65	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	800	4.000
66	Neocaina 0,5% pesada inj.	Amp	700	3.500
67	Oleo Mineral 100% 100ml	Frc	1.000	5.000
68	Omeprazol 40mg inj.	Amp	800	4.000

69	Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml	Amp	2.000	10.000
70	Oxacilina inj 500mg	Amp	1000	5.000
71	Oxitocina 5ui 1ml inj.	Amp	2500	12.500
72	Paracetamol 500mg	Cpd	40.000	200.000
73	Paracetamol 750mg	Cpd	20.000	100.000
74	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	3.000	15.000
75	Penic. G Benz. 1.200.000ui s/dil inj	Amp	3500	17.500
76	Penic. Procaina 400.00ui s/dil. Inj	Amp	1500	7.500
77	Penicilina benz. 600.000ui inj	Amp	3500	17.500
78	Phosfoenema 130ml	Frs	400	2.000
79	Piracetam inj. 200mg/ml inj	Amp	1200	6.000
80	Prometazina 25mg 2ml inj	Amp	2000	10.000
81	Prostigmine 0,5mg inj	Amp	1200	6.000
82	Ranitidina 25mg/ml inj.	Amp	6000	30.000
83	Sol. Metronidazol 0,5%	Amp	2000	10.000
84	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	2000	10.000
85	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	4500	22.500
86	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	7000	35.000
87	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	3000	15.000
88	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	6000	30.000
89	Soro glicosado 5% 250ml S.F	Amp	2000	10.000
90	Soro glicosado 5% 500ml S.F	Amp	5000	25.000
91	Soro manitol 20% 250mg S.F	Amp	2000	10.000
92	Soro ringer c/lactato 500ml S.F	Amp	2000	10.000
93	Soro ringer simples 500ml S.F	Amp	2000	10.000
94	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80	400
95	Sulfato de magnesio 10% 10ml	Amp	3000	15.000
96	Tenoxican 20mg	Amp	500	2.500
97	Tenoxican 40mg	Amp	500	2.500
98	Vitamina C 100mg/ ml	Amp	6000	30.000
99	Vitamina K 10mg inj	Amp	2000	10.000
100	Xylestesin 5% pesada inj. 2ml	Amp	250	1.250

FARMACIA BÁSICA				
ITEM	OBJETO	UND	QTD/ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD/ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
101	Acebrofilina susp adulto	Frc	500	2.500
102	Acebrofilina susp infantil	Frc	500	2.500
103	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	80.000	400.000
104	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	6000	30.000
105	Acido ascorbico cpd	Cpd	10.000	50.000

106	Acido ascorbico gotas	Frc	3.000	15.000
107	Acido folico 5mg	Cpd	70.000	350.000
108	Adalat (nifedipino) sublingual	Caps	600	3.000
109	Albendazol 400 mg	Cpd	16.000	80.000
110	Albendazol susp. 10ml	Frc	6.000	30.000
111	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	4000	20.000
112	Amoxicilina 500mg	Cpd	70.000	350.000
113	Ampicilina 500mg cps	Cpd	40.000	200.000
114	Ampicilina susp. 250mg/5ml	Frc	2.800	14.000
115	Anlodipino Besilato 10mg	Cpd	30.000	150.000
116	Anlodipino Besilato 5mg	Cpd	30.000	150.000
117	Atenolol 100mg	Cpd	40.000	200.000
118	Atenolol 25mg	Cpd	60.000	300.000
119	Atenolol 50mg	Cpd	70.000	350.000
120	Azitromicina 500 mg	Cpd	15000	75.000
121	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	1.500	7.500
122	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500	7.500
123	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500	7.500
124	Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts	Frc	1.500	7.500
125	Captopril 25mg	Cpd	300.000	1.500.000
126	Cefalexina 500 mg	Cpd	32.000	160.000
127	Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml	Frc	2.000	10.000
128	Cetoconazol 200mg	Cpd	30.000	150.000
129	Cetoconazol creme 30g	Tb	3.000	15.000
130	Cinarizina cpd 75mg	Cpd	14.000	70.000
131	Cimetidina 200mg	Cpd	40.000	200.000
132	Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg	Cpd	10.000	50.000
133	Ciclo 21	Cpd	10.000	50.000
134	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	5.000	25.000
135	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	5.000	25.000
136	Cloridrato de tiamina B1 300mg	Cpd	50.000	250.000
137	Dexametasona creme 0,1 % 10g	Bsg	5.000	25.000
138	Dexametasona susp 120ml	Fr	2.500	12.500
139	Dexcloferinamina sol. Oral 100 ml	Frc	2.000	10.000
140	Diclofenaco de Potassio 50mg	Cpd	50.000	250.000
141	Diclofenaco de potássio sol. Oral 10ml	Frc	3.200	16.000
142	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	120.000	600.000
143	Digoxina 0,25mg	Cpd	10000	50.000
144	Dimeticona cpd 40mg	Cpd	10000	50.000
145	Dimeticona gotas 10ml	Frc	3.000	15.000
146	Dipirona sódica 500mg	Cpd	100.000	500.000
147	Dipirona gotas 10ml	Frs	7000	35.000
148	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	80.000	400.000
149	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	80.000	400.000

150	Eritromicina 500mg	Cpd	7.000	35.000
151	Eritromicina susp. 125mg 60ml	Frc	1.200	6.000
152	Eritromicina susp. 250mg 60ml	Frc	1.200	6.000
153	Fluconazol 150mg	Cpd	12.000	60.000
154	Furosemida 40mg	Cpd	60.000	300.000
155	Glibenclamida 5mg	Cpd	200.000	1.000.000
156	Hidroclorotiazida 25mg	cpd	120.000	600.000
157	Hidroclorotiazida. 50mg	Cpd	40.000	200.000
158	Hidróxido de Alumínio susp.	Cpd	3.000	15.000
159	Ibuprofeno 300mg	Cpd	40.000	200.000
160	Ibuprofeno 50mg susp	Frc	4.000	20.000
161	Ibuprofeno 600mg	Cpd	40.000	200.000
162	Losartana 50mg	Cpd	140.000	700.000
163	Losartana 100mg	Cpd	24.000	120.000
164	Iodeto de potássio xpe.	Frc	1.000	5.000
165	Mebendazol 100mg	Cpd	70.000	350.000
166	Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml	Frc	5.000	25.000
167	Metformina, cloridrato 850mg	Cpd	150.000	750.000
168	Metformina, cloridrato 500mg	cpd	35.000	175.000
169	Metildopa 250mg	Cpd	40.000	200.000
170	Metildopa 500mg	Cpd	40.000	200.000
171	Metoclopramida gts 10ml	Frc	3.000	15.000
172	Metronidazol 250mg	Cpd	40.000	200.000
173	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	2.500	12.500
174	Metronidazol sus. Oral 40mg/ml	Frc	3.000	15.000
175	Miconazol creme dermatologico 30g	Tb	2.500	12.500
176	Miconazol loção 30ml	Frc	1.500	7.500
177	Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g	Tb	1500	7.500
178	Neomicina+bacitracina 0,5% 10g	Tb	2.500	12.500
179	Nifedipina 10mg caps	cpd	10000	50.000
180	Nifedipina 20mg caps	Cpd	10000	50.000
181	Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g	Tb	2.000	10.000
182	Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml	Frc	1.500	7.500
183	Nimesulida 100mg	cpd	50000	250.000
184	Nimesulida gotas	Fr	4500	22.500
185	Omeprazol 20mg	Cpd	40.000	200.000
186	Paracetamol 500mg	Cpd	120.000	600.000
187	Paracetamol 750mg	Cpd	60.000	300.000
188	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	6.000	30.000
189	Permetrina loção 1%	Frc	1.500	7.500
190	Polivitaminas susp.	Frc	2.500	12.500
191	Polivitaminico comp	Cpd	35.000	175.000
192	Prednisona 20mg	Cpd	35.000	175.000
193	Prednisona 5mg	Cpd	35.000	175.000

194	Propranolol, cloridrato 40mg	Cpd	120.000	600.000
195	Ranitidina 150mg	Cpd	40000	200.000
196	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral	Pct	10.000	50.000
197	Salbutamol 0,04 % xarope	Frc	2.500	12.500
198	Secnidazol 1000mg	Cpd	5.000	25.000
199	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	1.200	6.000
200	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	1.700	8.500
201	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	3500	17.500
202	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	1200	6.000
203	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	2500	12.500
204	Soro glicosado 5% 250 ml S.F	Amp	1200	6.000
205	Soro glicosado 5% 500 ml S.F	Amp	2500	12.500
206	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80	400
207	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	Cpd	80.000	400.000
208	Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml	Frc	4.000	20.000
209	Sulfato ferroso 30ml gts	Frc	4.000	20.000
210	Sulfato ferroso. Susp. 100ml	Frc	4.000	20.000
211	Sulfato ferroso. 40mg	Cpd	100.000	500.000

## MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	OBJETO	UND	QTD/ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD/ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
212	Abaixador de lingua c/100	Pct	400	2.000
213	Agua oxigenada 10v 1000ml c/12	Cxs	60	300
214	Agua para autoclave 5Lts	Gl	120	600
215	Agulha desc. 13x4,5 c/100	Cxs	300	1.500
216	Agulha desc. 20x5,5 c/100	Cxs	300	1.500
217	Agulha desc. 25x7 c/100	Cxs	400	2.000
218	Agulha desc. 25x8 c/100	Cxs	400	2.000
219	Agulha desc. 30x8 c/100	Cxs	300	1.500
220	Agulha desc. 40x12 c/100	Cxs	300	1.500
221	Agulha raqui 22G	UND	600	3.000
222	Agulha raqui 23G	Und	600	3.000
223	Agulha raqui 25G	Und	600	3.000
224	Agulha raqui 26G	Und	600	3.000
225	Alcool 70% 1000ml c/12	Cxs	150	750
226	Alcool 70% Gel 500G c/12	Cxs	60	300
227	Alcool absoluto 1000ml c/12	Cxs	50	250
228	Algodão Hidrofilo 500g	Rls	500	2.500
229	Algodão ortopedico 10cm c/12	Pct	300	1.500
230	Algodão ortopedico 12cm c/12	Pct	300	1.500

231	Algodão ortopedico 15cm c/12	Pct	300	1.500
232	Algodão ortopedico 20cm c/12	Pct	300	1.500
233	Aparelho de glicosímetro	Und	100	500
234	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	Cxs	120	600
235	Atadura crepe 10cm 9f c/12	Pct	700	3.500
236	Atadura crepe 12cm 9f c/12	Pct	700	3.500
237	Atadura crepe 15cm 9f c/12	Pct	700	3.500
238	Atadura crepe 20cm 9f c/12	Pct	700	3.500
239	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	Cxs	60	300
240	Atadura gessada 15cm x 3m c/20	Cxs	60	300
241	Atadura gessada 20cm x 3m c/20	Cxs	50	250
242	Bolsa coletora de urina 2000ml S.F	Und	800	4.000
243	Bolsa de Colostomia c/10	Pct	100	500
244	Campo Operatório 45x50 c/50	Pct	40	200
245	Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24	Cxs	80	400
246	Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24	Cxs	80	400
247	Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24	Cxs	50	250
248	Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24	Cxs	50	250
249	Cat gut simples 0.0 c/ag c/24	Cxs	40	200
250	Cat gut simples 1.0 c/ag c/24	Cxs	40	200
251	Cat gut simples 2.0 c/ag c/24	Cxs	40	200
252	Cat gut simples 3.0 c/ag c/24	Cxs	35	175
253	Cat gut simples 4.0 c/ag c/24	Cxs	35	175
254	Cateter intravenoso 14ga c/50	Cxs	70	350
255	Cateter intravenoso 16ga c/50	Cxs	70	350
256	Cateter intravenoso 18ga c/50	Cxs	70	350
257	Cateter intravenoso 20ga c/50	Cxs	70	350
258	Cateter intravenoso 22ga c/50	Cxs	100	500
259	Cateter intravenoso 24ga c/50	Cxs	100	500
260	Cateter oxigênio nº06 c/10	Pct	200	1.000
261	Cateter oxigênio nº08 c/10	Pct	200	1.000
262	Cateter oxigênio nº10 c/10	Pct	200	1.000
263	Cateter oxigênio nº12 c/10	Pct	200	1.000
264	Cateter tipo oculos p/ oxi	Und	2.000	10.000
265	Clamp umbilical c/100	Pct	100	500
266	Coletor de material perfurocortante 13L	Und	400	2.000
267	Coletor de material perfurocortante 20L	Und	400	2.000
268	Coletor universal 50ml	UND	2.000	10.000
269	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500	Pct	1.500	7.500
270	Dreno de penrose 1.0 c/12	Pct	20	100
271	Dreno de penrose 2.0 c/12	Pct	20	100
272	Equipo macrogotas c/injetor lateral	Und	10.000	50.000
273	Equipo microgotas flexível injetor lateral	Und	5.000	25.000
274	Equipo multivias c/clamp	Und	6.000	30.000

275	Equipo p/infusão de sangue	Und	600	3.000
276	Escova cervical c/100	Pct	150	750
277	Escova para assepsia c/48	Cxs	20	100
278	Esparadrapo 10x4,5	Rls	1.000	5.000
279	Espatula de ayres c/100	Pct	250	1.250
280	Especulo vaginal G	Und	4.000	20.000
281	Especulo vaginal M	Und	5.000	25.000
282	Especulo vaginal P	Und	5.000	25.000
283	Estetoscopio adulto	Und	60	300
284	Filme Raio X 18x24 c/100	Cxs	20	100
285	Filme Raio X 24x30 c/100	Cxs	20	100
286	Filme Raio X 30x40 c/100	Cxs	20	100
287	Filme Raio X 35x35 c/100	Cxs	15	75
288	Filme Raio X 35x43 c/100	Cxs	15	75
289	Fio algodão 1.0 c/ag c/24	Cxs	30	150
290	Fio algodão 2.0 c/ag c/24	Cxs	30	150
291	Fio algodão 3.0 c/ag c/24	Cxs	30	150
292	Fita adesiva hospitalar 16mm/50m	Und	800	4.000
293	Fita adesiva p/ autoclave	Und	800	4.000
294	Fixador citologico 100ml	Frs	150	750
295	Fixador Man. p/raio x13,5 lts	gl	20	100
296	Fralda geriátrica G C/8	Pct	500	2.500
297	Fralda geriátrica GG C/8	Pct	500	2.500
298	Fralda geriátrica M C/8	pct	500	2.500
299	Fralda geriátrica P C/8	Pct	500	2.500
300	Fralda infantil G C/8	pct	500	2.500
301	Fralda infantil M C/8	Pct	500	2.500
302	Frasco de nutrição enteral 300ml	Und	200	1.000
303	Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g	Rls	250	1.250
304	Gel para ultrassom 5L	Gl	100	500
305	Gorro tipo touca c/elastico c/100	Pct	400	2.000
306	Lamina de bisturi n.15 c/100	Cxs	80	400
307	Lamina de bisturi n.22 c/100	Cxs	80	400
308	Lamina de bisturi n.23 c/100	Cxs	80	400
309	Lamina de bisturi n.24 c/100	Cxs	80	400
310	Laminas ponta fosca c/50	Cxs	240	1.200
311	Laminas ponta lisa c/50	Cxs	200	1.000
312	Luva cirurgica 7,0 esteril	Par	4.000	20.000
313	Luva cirurgica 7,5 esteril	Par	4.500	22.500
314	Luva cirurgica 8,0 esteril	Par	4.500	22.500
315	Luvas de procedimento G c/100	Cxs	300	1.500
316	Luvas de procedimento M c/100	Cxs	500	2.500
317	Luvas de procedimento P c/100	Cxs	500	2.500
318	Luvas de procedimento XP c/100	Cxs	400	2.000

319	Mascara descartável c/ elastico c/50	Cxs	500	2.500
320	Micro lanceta c/200	Cxs	100	500
321	Micronebulizador adulto	Und	100	500
322	Micronebulizador Infantil	Und	100	500
323	Nylon 0-0 c/ag c/24	Cxs	80	400
324	Nylon 2-0 c/ag c/24	Cxs	100	500
325	Nylon 3-0 c/ag c/24	Cxs	100	500
326	Nylon 4-0 c/ag c/24	Cxs	80	400
327	Oleo de girassol 100ml	Frs	120	600
328	Papel Lençol 75x50	Rls	120	600
329	Papel toalha c/1000	Pct	120	600
330	Papel upp 110S(ultrassom)	Und	60	300
331	Ponteira universal Amarela 0-200ul c/1000	PCt	30	150
332	Porta lamina c/3 (borel)	Und	4.000	20.000
333	Povidine degermante 1000ml	Frs	300	1.500
334	Povidine tópico 1000ml	Frs	300	1.500
335	Preservativo não lubrificado c/144	Cxs	20	100
336	Revelador Man. p/raio x 13,5 lts	gl	20	100
337	Sabonete liquido 800ml	Und	150	750
338	Saco coletor urina adulto 2lt c/100	Pct	60	300
339	sapatilha c/100	pct	100	500
340	Scalp nº19 c/100	Cxs	100	500
341	Scalp nº21 c/100	Cxs	100	500
342	Scalp nº23 c/100	Cxs	300	1.500
343	Scalp nº25 c/100	Cxs	300	1.500
344	Scalp nº27 c/100	Cxs	100	500
345	Seda preta 2.0 c/ag c/24	Cxs	30	150
346	Seda preta 3.0 c/ag c/24	Cxs	30	150
347	Seringa desc. 10ml c/ag c/100	Cxs	250	1.250
348	Seringa desc. 10ml S/ag c/100	Cxs	300	1.500
349	Seringa desc. 1ml c/ag c/100	Cxs	250	1.250
350	Seringa desc. 20ml c/ag c/50	Cxs	300	1.500
351	Seringa desc. 20ml S/ag c/50	Cxs	400	2.000
352	Seringa desc. 3ml c/ag c/100	Cxs	400	2.000
353	Seringa desc. 3ml S/ag c/100	Cxs	400	2.000
354	Seringa desc. 5ml c/ag c/100	Cxs	400	2.000
355	Seringa desc. 5ml S/ag c/100	Cxs	400	2.000
356	Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10	Pct	200	1.000
357	Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10	Pct	200	1.000
358	Sonda aspiração traqueal n. 10c/10	Pct	200	1.000
359	Sonda endotraqueal c/bl 2,5MM	Cxs	15	75
360	Sonda endotraqueal c/bl 3,0MM	Cxs	15	75
361	Sonda endotraqueal c/bl 3,5MM	Cxs	15	75
362	Sonda endotraqueal c/bl 4,0MM	Cxs	15	75



363	Sonda endotraqueal c/bl 4,5MM	Cxs	15	75
364	Sonda endotraqueal c/bl 5,0MM	Cxs	15	75
365	Sonda endotraqueal c/bl 6,0MM	Cxs	15	75
366	Sonda endotraqueal c/bl 7,0MM	Cxs	15	75
367	Sonda endotraqueal c/bl 8,0MM	Cxs	15	75
368	Sonda foley n 10 2vias c/10	Cxs	100	500
369	Sonda foley n 12 2vias c/10	Cxs	120	600
370	Sonda foley n 14 2vias c/10	Cxs	100	500
371	Sonda foley n 16 2vias c/10	Cxs	80	400
372	Sonda foley n 18 2vias c/10	Cxs	80	400
373	Sonda nasogastrica curta n°04 c/10	Pct	150	750
374	Sonda nasogastrica curta n°06 c/10	Pct	150	750
375	Sonda nasogastrica curta n°08 c/10	Pct	150	750
376	Sonda nasogastrica curta n°10 c/10	Pct	150	750
377	Sonda nasogastrica longa n°16 c/10	Pct	150	750
378	Sonda nasogastrica longa n°20 c/10	Pct	150	750
379	Sonda uretral n.10 c/10	Pct	200	1.000
380	Sonda uretral n.12 c/10	Pct	200	1.000
381	Sonda uretral n.14 c/10	Pct	200	1.000
382	Sonda uretral n.6 c/10	Pct	200	1.000
383	Sonda uretral n.8 c/10	Pct	200	1.000
384	Termometro clinico digital	Und	150	750
385	Termometro clinico prismático	Und	400	2.000
386	Tira p/ glicossimetro c/50	Cxs	100	500
387	Tubo Latex (garrote) 15M	Pct	50	250
388	Vicryl 0.0 c/ag c/24und	Cxs	20	100
389	Vicryl 1.0 c/ag c/24und	Cxs	20	100
390	Vicryl 2,0 c/ag c/24 und	Cxs	20	100
391	Vicryl 3,0 c/ag c/24 und	Cxs	20	100

## 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

### C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.

MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	60.000	0,04	2.400,00
2	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	4000	0,05	200,00
3	Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml	Amp	800	8,33	6.664,00
8	Albendazol susp. 10ml	Frc	3.500	2,52	8.820,00
9	Aminofilina 24mg/ml inj.	Amp	2000	1,55	3.100,00
10	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	1200	5,90	7.080,00
11	Amoxicilina 500mg	Cpd	15.000	0,31	4.650,00
14	Atropina 0,25mg inj 1ml	Amp	2.000	1,18	2.360,00
16	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	600	10,06	6.036,00
18	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500	1,13	1.695,00

19	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500	4,01	6.015,00
20	Bromoprida inj 5mg/ml	Amp	2000	2,69	5.380,00
21	Captopril 25mg	Cpd	12.000	0,04	480,00
22	Cefalexina 500 mg	Cpd	6.000	0,54	3.240,00
25	Ceftriaxona 1G I.V s/dil	Amp	3000	12,71	38.130,00
26	Cetoprofeno inj. 100mg IV	Amp	1.000	4,80	4.800,00
31	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	1.500	2,24	3.360,00
32	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	1.500	2,24	3.360,00
33	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Amp	1200	2,97	3.564,00
34	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml	Amp	2000	2,06	4.120,00
35	Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml	Amp	600	7,00	4.200,00
39	Dexametasona 4mg inj.	Amp	8000	0,89	7.120,00
40	Diclofenaco de Potassico 25mg inj.	Amp	8000	1,16	9.280,00
41	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	20000	0,05	1.000,00
42	Diclofenaco de sodio 75mg inj.	Amp	8000	0,81	6.480,00
48	Ergometrina inj. 0,2mg	Amp	1000	2,45	2.450,00
49	Furosemida 10mg inj. 2ml	Amp	4000	0,59	2.360,00
50	Gentamicina 20mg inj.	Amp	3500	1,34	4.690,00
51	Gentamicina 40mg inj.	Amp	3500	1,38	4.830,00
52	Gentamicina 80mg inj.	Amp	3500	1,43	5.005,00
53	Glibenclamida 5mg	Cpd	10.000	0,04	400,00
55	Glicose 25% 10ml	Amp	8000	0,30	2.400,00
56	Glicose 50% 10ml	Amp	10000	0,34	3.400,00
58	Hidrocortisona 100mg. s/dil.	Amp	2500	4,30	10.750,00
59	Hidrocortisona 500mg. s/dil.	Amp	2500	7,79	19.475,00
60	Hioscina composta injetavel	Amp	6000	1,73	10.380,00
61	Hioscina Simples injetavel	Amp	2000	1,60	3.200,00
62	Lidocaina gel 2%	bsg	800	7,79	6.232,00
63	Lidocaina inj. 2% s/v 20ml	Amp	2000	8,55	17.100,00
66	Neocaina 0,5% pesada inj.	Amp	700	13,80	9.660,00
67	Oleo Mineral 100% 100ml	Frc	1.000	3,58	3.580,00
68	Omeprazol 40mg inj.	Amp	800	9,36	7.488,00
69	Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml	Amp	2.000	2,27	4.540,00
70	Oxacilina inj 500mg	Amp	1000	3,37	3.370,00
71	Oxitocina 5ui 1ml inj.	Amp	2500	2,23	5.575,00
72	Paracetamol 500mg	Cpd	40.000	0,06	2.400,00
73	Paracetamol 750mg	Cpd	20.000	0,09	1.800,00
74	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	3.000	0,95	2.850,00
75	Penic. G Benz.1.200.000ui s/dil inj	Amp	3500	13,37	46.795,00
76	Penic. Procaina 400.00ui s/dil. Inj	Amp	1500	7,34	11.010,00
77	Penicilina benz. 600.000ui inj	Amp	3500	10,98	38.430,00
79	Piracetam inj. 200mg/ml inj	Amp	1200	3,01	3.612,00
80	Prometazina 25mg 2ml inj	Amp	2000	4,03	8.060,00
81	Prostigmine 0,5mg inj	Amp	1200	1,08	1.296,00

82	Ranitidina 25mg/ml inj.	Amp	6000	0,77	4.620,00
83	Sol. Metronidazol 0,5%	Amp	2000	3,20	6.400,00
84	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	2000	2,90	5.800,00
86	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	7000	4,13	28.910,00
87	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	3000	3,87	11.610,00
90	Soro glicosado 5% 500ml S.F	Amp	5000	5,04	25.200,00
91	Soro manitol 20% 250mg S.F	Amp	2000	6,44	12.880,00
92	Soro ringer c/lactato 500ml S.F	Amp	2000	4,37	8.740,00
93	Soro ringer simples 500ml S.F	Amp	2000	3,71	7.420,00
97	Tenoxicam 40mg	Amp	500	13,05	6.525,00
98	Vitamina C 100mg/ ml	Amp	6000	0,81	4.860,00
99	Vitamina K 10mg inj	Amp	2000	1,67	3.340,00
100	Xylestesin 5% pesada inj. 2ml	Amp	250	13,50	3.375,00
<b>TOTAL</b>					<b>516.352,00</b>

FARMACIA BÁSICA					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
103	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	80.000	0,04	3.200,00
104	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	6000	0,05	300,00
109	Albendazol 400 mg	Cpd	16.000	0,59	9.440,00
110	Albendazol susp. 10ml	Frc	6.000	2,52	15.120,00
111	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	4000	5,90	23.600,00
112	Amoxicilina 500mg	Cpd	70.000	0,31	21.700,00
113	Ampicilina 500mg cps	Cpd	40.000	0,54	21.600,00
114	Ampicilina susp. 250mg/5ml	Frc	2.800	5,31	14.868,00
121	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	1.500	9,45	14.175,00
122	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500	1,13	1.695,00
123	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500	4,01	6.015,00
124	Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts	Frc	1.500	5,81	8.715,00
125	Captopril 25mg	Cpd	300.000	0,04	12.000,00
126	Cefalexina 500 mg	Cpd	32.000	0,54	17.280,00
127	Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml	Frc	2.000	9,90	19.800,00
134	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	5.000	2,24	11.200,00
135	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	5.000	2,24	11.200,00
136	Cloridrato de tiamina B1 300mg	Cpd	50.000	0,37	18.500,00
143	Digoxina 0,25mg	Cpd	10000	0,09	900,00
144	Dimeticona cpd 40mg	Cpd	10000	0,16	1.600,00
145	Dimeticona gotas 10ml	Frc	3.000	1,80	5.400,00
146	Dipirona sódica 500mg	Cpd	100.000	0,12	12.000,00
147	Dipirona gotas 10ml	Frs	7000	1,15	8.050,00
148	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	80.000	0,07	5.600,00
149	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	80.000	0,06	4.800,00
150	Eritromicina 500mg	Cpd	7.000	1,39	9.730,00
151	Eritromicina susp. 125mg 60ml	Frc	1.200	7,27	8.724,00
152	Eritromicina susp. 250mg 60ml	Frc	1.200	6,91	8.292,00

153	Fluconazol 150mg	Cpd	12.000	0,77	9.240,00
154	Furosemida 40mg	Cpd	60.000	0,05	3.000,00
155	Glibenclamida 5mg	Cpd	200.000	0,05	10.000,00
156	Hidroclorotiazida 25mg	cpd	120.000	0,04	4.800,00
158	Hidróxido de Alumínio susp.	Cpd	3.000	2,96	8.880,00
159	Ibuprofeno 300mg	Cpd	40.000	0,22	8.800,00
160	Ibuprofeno 50mg susp	Frc	4.000	1,92	7.680,00
161	Ibuprofeno 600mg	Cpd	40.000	0,36	14.400,00
162	Losartana 50mg	Cpd	140.000	0,07	9.800,00
163	Losartana 100mg	Cpd	24.000	0,39	9.360,00
164	Iodeto de potássio xpe.	Frc	1.000	3,09	3.090,00
165	Mebendazol 100mg	Cpd	70.000	0,06	4.200,00
166	Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml	Frc	5.000	1,89	9.450,00
167	Metformina, cloridrato 850mg	Cpd	150.000	0,11	16.500,00
169	Metildopa 250mg	Cpd	40.000	0,68	27.200,00
170	Metildopa 500mg	Cpd	40.000	0,93	37.200,00
171	Metoclopramida gts 10ml	Frc	3.000	1,17	3.510,00
172	Metronidazol 250mg	Cpd	40.000	0,16	6.400,00
173	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	2.500	6,62	16.550,00
177	Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g	Tb	1500	10,09	15.135,00
179	Nifedipina 10mg caps	cpd	10000	0,09	900,00
180	Nifedipina 20mg caps	Cpd	10000	0,10	1.000,00
181	Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g	Tb	2.000	8,10	16.200,00
182	Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml	Frc	1.500	4,35	6.525,00
184	Nimesulida gotas	Fr	4500	2,48	11.160,00
185	Omeprazol 20mg	Cpd	40.000	0,14	5.600,00
186	Paracetamol 500mg	Cpd	120.000	0,06	7.200,00
188	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	6.000	0,96	5.760,00
189	Permetrina loção 1%	Frc	1.500	4,73	7.095,00
190	Polivitaminas susp.	Frc	2.500	3,06	7.650,00
196	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral	Pet	10.000	1,45	14.500,00
197	Salbutamol 0,04 % xarope	Frc	2.500	1,68	4.200,00
198	Secnidazol 1000mg	Cpd	5.000	0,93	4.650,00
199	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	1.200	2,90	3.480,00
201	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	3500	4,41	15.435,00
202	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	1200	3,87	4.644,00
204	Soro glicosado 5% 250 ml S.F	Amp	1200	3,54	4.248,00
205	Soro glicosado 5% 500 ml S.F	Amp	2500	4,29	10.725,00
206	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80	44,10	3.528,00
209	Sulfato ferroso 30ml gts	Frc	4.000	1,11	4.440,00
210	Sulfato ferroso. Susp. 100ml	Frc	4.000	1,82	7.280,00
211	Sulfato ferroso. 40mg	Cpd	100.000	0,07	7.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>673.919,00</b>

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
212	Abaixador de lingua c/100	Pct	400	5,90	2.360,00
213	Agua oxigenada 10v 1000ml c/12	Cxs	60	63,18	3.790,80
214	Agua para autoclave 5Lts	Gl	120	11,07	1.328,40
215	Agulha desc. 13x4,5 c/100	Cxs	300	8,09	2.427,00
216	Agulha desc. 20x5,5 c/100	Cxs	300	7,70	2.310,00
217	Agulha desc. 25x7 c/100	Cxs	400	9,34	3.736,00
218	Agulha desc. 25x8 c/100	Cxs	400	10,89	4.356,00
219	Agulha desc. 30x8 c/100	Cxs	300	11,48	3.444,00
220	Agulha desc. 40x12 c/100	Cxs	300	9,77	2.931,00
225	Alcool 70% 1000ml c/12	Cxs	150	80,40	12.060,00
226	Alcool 70% Gel 500G c/12	Cxs	60	64,00	3.840,00
227	Alcool absoluto 1000ml c/12	Cxs	50	100,00	5.000,00
231	Algodão ortopedico 15cm c/12	Pct	300	6,98	2.094,00
232	Algodão ortopedico 20cm c/12	Pct	300	10,09	3.027,00
233	Aparelho de glicossímetro	Und	100	57,15	5.715,00
234	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	Cxs	120	91,76	11.011,20
237	Atadura crepe 15cm 9f c/12	Pct	700	6,17	4.319,00
238	Atadura crepe 20cm 9f c/12	Pct	700	7,70	5.390,00
241	Atadura gessada 20cm x 3m c/20	Cxs	50	75,79	3.789,50
242	Bolsa coletora de urina 2000ml S.F	Und	800	3,87	3.096,00
244	Campo Operatório 45x50 c/50	Pct	40	67,00	2.680,00
245	Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24	Cxs	80	105,00	8.400,00
246	Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24	Cxs	80	105,00	8.400,00
247	Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24	Cxs	50	105,00	5.250,00
252	Cat gut simples 3.0 c/ag c/24	Cxs	35	105,00	3.675,00
253	Cat gut simples 4.0 c/ag c/24	Cxs	35	105,00	3.675,00
254	Cateter intravenoso 14ga c/50	Cxs	70	37,80	2.646,00
255	Cateter intravenoso 16ga c/50	Cxs	70	45,45	3.181,50
256	Cateter intravenoso 18ga c/50	Cxs	70	43,65	3.055,50
257	Cateter intravenoso 20ga c/50	Cxs	70	45,00	3.150,00
258	Cateter intravenoso 22ga c/50	Cxs	100	45,45	4.545,00
259	Cateter intravenoso 24ga c/50	Cxs	100	47,70	4.770,00
260	Cateter oxigênio n°06 c/10	Pct	200	9,90	1.980,00
261	Cateter oxigênio n°08 c/10	Pct	200	9,18	1.836,00
266	Coletor de material perfurocortante 13L	Und	400	6,24	2.496,00
267	Coletor de material perfurocortante 20L	Und	400	8,43	3.372,00
268	Coletor universal 50ml	UND	2.000	0,36	720,00
269	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500	Pct	1.500	11,00	16.500,00
270	Dreno de penrose 1.0 c/12	Pct	20	12,20	244,00
271	Dreno de penrose 2.0 c/12	Pct	20	12,69	253,80
272	Equipo macrogotas c/injetor lateral	Und	10.000	1,25	12.500,00
278	Esparadrapo 10x4,5	Rls	1.000	7,20	7.200,00

279	Espatula de ayres c/100	Pct	250	6,84	1.710,00
280	Especulo vaginal G	Und	4.000	1,74	6.960,00
281	Especulo vaginal M	Und	5.000	1,06	5.300,00
282	Especulo vaginal P	Und	5.000	1,04	5.200,00
284	Filme Raio X 18x24 c/100	Cxs	20	135,76	2.715,20
285	Filme Raio X 24x30 c/100	Cxs	20	228,38	4.567,60
286	Filme Raio X 30x40 c/100	Cxs	20	353,77	7.075,40
287	Filme Raio X 35x35 c/100	Cxs	15	379,04	5.685,60
291	Fio algodão 3.0 c/ag c/24	Cxs	30	45,57	1.367,10
292	Fita adesiva hospitalar 16mm/50m	Und	800	3,32	2.656,00
293	Fita adesiva p/ autoclave	Und	800	5,15	4.120,00
294	Fixador citologico 100ml	Frs	150	9,59	1.438,50
296	Fralda geriátrica G C/8	Pct	500	12,38	6.190,00
297	Fralda geriátrica GG C/8	Pct	500	14,82	7.410,00
298	Fralda geriátrica M C/8	pct	500	11,33	5.665,00
302	Frasco de nutrição enteral 300ml	Und	200	1,17	234,00
303	Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g	Rls	250	33,71	8.427,50
304	Gel para ultrassom 5L	Gl	100	26,01	2.601,00
305	Gorro tipo touca c/elastico c/100	Pct	400	10,06	4.024,00
308	Lamina de bisturi n.23 c/100	Cxs	80	26,37	2.109,60
309	Lamina de bisturi n.24 c/100	Cxs	80	26,91	2.152,80
310	Laminas ponta fosca c/50	Cxs	240	5,67	1.360,80
311	Laminas ponta lisa c/50	Cxs	200	5,85	1.170,00
313	Luva cirurgica 7,5 esteril	Par	4.500	1,31	5.895,00
314	Luva cirurgica 8,0 esteril	Par	4.500	1,31	5.895,00
315	Luvas de procedimento G c/100	Cxs	300	24,00	7.200,00
316	Luvas de procedimento M c/100	Cxs	500	24,00	12.000,00
319	Mascara descartável c/ elastico c/50	Cxs	500	6,79	3.395,00
320	Micro lanceta c/200	Cxs	100	27,90	2.790,00
323	Nylon 0-0 c/ag c/24	Cxs	80	34,20	2.736,00
324	Nylon 2-0 c/ag c/24	Cxs	100	34,20	3.420,00
327	Oleo de girassol 100ml	Frs	120	4,19	502,80
328	Papel Lençol 75x50	Rls	120	14,85	1.782,00
329	Papel toalha c/1000	Pct	120	9,86	1.183,20
330	Papel upp 110S(ultrassom)	Und	60	107,10	6.426,00
335	Preservativo não lubrificado c/144	Cxs	20	49,50	990,00
337	Sabonete liquido 800ml	Und	150	16,20	2.430,00
338	Saco coletor urina adulto 2lt c/100	Pct	60	44,55	2.673,00
339	sapatilha c/100	pct	100	12,78	1.278,00
342	Scalp n°23 c/100	Cxs	300	23,90	7.170,00
343	Scalp n°25 c/100	Cxs	300	23,90	7.170,00
344	Scalp n°27 c/100	Cxs	100	24,52	2.452,00
347	Seringa desc. 10ml c/ag c/100	Cxs	250	44,11	11.027,50
349	Seringa desc. 1ml c/ag c/100	Cxs	250	23,90	5.975,00

351	Seringa desc. 20ml S/ag c/50	Cxs	400	28,39	11.356,00
353	Seringa desc. 3ml S/ag c/100	Cxs	400	17,55	7.020,00
354	Seringa desc. 5ml c/ag c/100	Cxs	400	29,52	11.808,00
356	Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10	Pct	200	8,09	1.618,00
357	Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10	Pct	200	7,29	1.458,00
358	Sonda aspiração traqueal n. 10c/10	Pct	200	7,97	1.594,00
368	Sonda foley n 10 2vias c/10	Cxs	100	44,62	4.462,00
369	Sonda foley n 12 2vias c/10	Cxs	120	37,96	4.555,20
370	Sonda foley n 14 2vias c/10	Cxs	100	35,91	3.591,00
371	Sonda foley n 16 2vias c/10	Cxs	80	37,10	2.968,00
372	Sonda foley n 18 2vias c/10	Cxs	80	37,06	2.964,80
373	Sonda nasogastrica curta n°04 c/10	Pct	150	7,56	1.134,00
374	Sonda nasogastrica curta n°06 c/10	Pct	150	6,62	993,00
375	Sonda nasogastrica curta n°08 c/10	Pct	150	7,18	1.077,00
376	Sonda nasogastrica curta n°10 c/10	Pct	150	8,82	1.323,00
379	Sonda uretral n.10 c/10	Pct	200	5,38	1.076,00
380	Sonda uretral n.12 c/10	Pct	200	7,29	1.458,00
381	Sonda uretral n.14 c/10	Pct	200	7,52	1.504,00
382	Sonda uretral n.6 c/10	Pct	200	7,65	1.530,00
383	Sonda uretral n.8 c/10	Pct	200	7,94	1.588,00
386	Tira p/ glicossimetro c/50	Cxs	100	43,20	4.320,00
387	Tube Latex (garrote) 15M	Pct	50	22,50	1.125,00
388	Vicryl 0.0 c/ag c/24und	Cxs	20	294,00	5.880,00
389	Vicryl 1.0 c/ag c/24und	Cxs	20	294,00	5.880,00
390	Vicryl 2,0 c/ag c/24 und	Cxs	20	294,00	5.880,00
391	Vicryl 3,0 c/ag c/24 und	Cxs	20	294,00	5.880,00
<b>TOTAL</b>					<b>465.128,30</b>

## HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
4	Adrenalina 1g inj	Amp	600	4,30	2.580,00
5	Agua p/ injeção 10ml	Amp	20000	0,22	4.400,00
6	Agua p/ injeção 5ml	Amp	10000	0,30	3.000,00
7	Albendazol 400 mg	Cpd	40.000	0,60	24.000,00
12	Ampicilina 1g IM/IV	Amp	2000	6,34	12.680,00
13	Ampicilina 500mg cps	Cpd	12.000	0,57	6.840,00
15	Azitromicina 500 mg	Cpd	4000	0,95	3.800,00
17	Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml	Amp	800	1,24	992,00
23	Cefalotina inj. 1g s/dil.	Amp	2400	6,33	15.192,00
24	Cefazolina inj.	Amp	1.000	11,67	11.670,00
27	Cimetidina 300mg inj.	Amp	4000	1,38	5.520,00
28	Clorafenicol 1g inj.	Amp	1000	5,89	5.890,00
29	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	Amp	6000	0,35	2.100,00

30	Cloreto de sódio 10% inj. 10ml	Amp	6000	0,36	2.160,00
36	Complexo B inj. 2ml	Amp	6000	1,16	6.960,00
37	Deslanosideo 0,2mg/ml inj	Amp	1000	1,90	1.900,00
38	Dexametasona 2mg inj.	Amp	4000	0,76	3.040,00
43	Dipirona 500mg/ 2ml inj	Amp	8000	0,67	5.360,00
44	Dipirona gts 10ml	fr	2000	1,22	2.440,00
45	Dramim B6 inj 50mg 1ml	Amp	2000	2,76	5.520,00
46	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	12.000	0,07	840,00
47	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	12.000	0,05	600,00
54	Gliconato de calcio 10% 10ml	Amp	1200	2,13	2.556,00
57	Hidroclorotiazida 25mg	Cpd	8.000	0,04	320,00
64	Metoclopramida 10mg/2ml inj	Amp	8000	0,48	3.840,00
65	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	800	6,64	5.312,00
78	Phosfoenema 130ml	Frs	400	9,61	3.844,00
85	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	4500	3,33	14.985,00
88	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	6000	4,53	27.180,00
89	Soro glicosado 5% 250ml S.F	Amp	2000	3,73	7.460,00
94	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80	47,03	3.762,40
95	Sulfato de magnésio 10% 10ml	Amp	3000	0,55	1.650,00
96	Tenoxicam 20mg	Amp	500	11,51	5.755,00
<b>TOTAL</b>					<b>204.148,40</b>

FARMACIA BÁSICA					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
101	Acebrofilina susp adulto	Frc	500	9,50	4.750,00
102	Acebrofilina susp infantil	Frc	500	4,53	2.265,00
105	Acido ascorbico cpd	Cpd	10.000	0,17	1.700,00
106	Acido ascorbico gotas	Frc	3.000	1,68	5.040,00
107	Acido folico 5mg	Cpd	70.000	0,05	3.500,00
108	Adalat (nifedipino) sublingual	Caps	600	0,68	408,00
115	Anlodipino Besilato 10mg	Cpd	30.000	0,15	4.500,00
116	Anlodipino Besilato 5mg	Cpd	30.000	0,07	2.100,00
117	Atenolol 100mg	Cpd	40.000	0,10	4.000,00
118	Atenolol 25mg	Cpd	60.000	0,05	3.000,00
119	Atenolol 50mg	Cpd	70.000	0,06	4.200,00
120	Azitromicina 500 mg	Cpd	15000	0,95	14.250,00
128	Cetoconazol 200mg	Cpd	30.000	0,20	6.000,00
129	Cetoconazol creme 30g	Tb	3.000	2,43	7.290,00
130	Cinarizina cpd 75mg	Cpd	14.000	0,37	5.180,00
131	Cimetidina 200mg	Cpd	40.000	0,17	6.800,00
132	Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg	Cpd	10.000	0,34	3.400,00
133	Ciclo 21	Cpd	10.000	0,08	800,00
137	Dexametasona creme 0,1 % 10g	Bsg	5.000	1,33	6.650,00
138	Dexametasona susp 120ml	Fr	2.500	1,98	4.950,00
139	Dexcloferinamina sol. Oral 100 ml	Frc	2.000	2,30	4.600,00



140	Diclofenaco de Potassio 50mg	Cpd	50.000	0,12	6.000,00
141	Diclofenaco de potássio sol. Oral 10ml	Frc	3.200	3,61	11.552,00
142	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	120.000	0,05	6.000,00
157	Hidroclorotiazida. 50mg	Cpd	40.000	0,06	2.400,00
168	Metformina, cloridrato 500mg	epd	35.000	0,10	3.500,00
174	Metronidazol sus. Oral 40mg/ml	Frc	3.000	3,71	11.130,00
175	Miconazol creme dermatologico 30g	Tb	2.500	2,34	5.850,00
176	Miconazol loção 30ml	Frc	1.500	6,46	9.690,00
178	Neomicina+bacitracina 0,5% 10g	Tb	2.500	1,70	4.250,00
183	Nimesulida 100mg	epd	50000	0,14	7.000,00
187	Paracetamol 750mg	Cpd	60.000	0,10	6.000,00
191	Polivitaminico comp	Cpd	35.000	0,16	5.600,00
192	Prednisona 20mg	Cpd	35.000	0,29	10.150,00
193	Prednisona 5mg	Cpd	35.000	0,10	3.500,00
194	Propranolol, cloridrato 40mg	Cpd	120.000	0,04	4.800,00
195	Ranitidina 150mg	Cpd	40000	0,22	8.800,00
200	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	1.700	3,50	5.950,00
203	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	2500	5,34	13.350,00
207	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	Cpd	80.000	0,11	8.800,00
208	Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml	Frc	4.000	1,78	7.120,00
<b>TOTAL</b>					<b>236.825,00</b>

<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>OBJETO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>P. UNT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
221	Agulha raqui 22G	UND	600	7,24	4.344,00
222	Agulha raqui 23G	Und	600	6,97	4.182,00
223	Agulha raqui 25G	Und	600	9,12	5.472,00
224	Agulha raqui 26G	Und	600	12,83	7.698,00
228	Algodão Hidrofilo 500g	Rls	500	12,83	6.415,00
229	Algodão ortopedico 10cm c/12	Pct	300	5,33	1.599,00
230	Algodão ortopedico 12cm c/12	Pct	300	6,30	1.890,00
235	Atadura crepe 10cm 9f c/12	Pct	700	3,95	2.765,00
236	Atadura crepe 12cm 9f c/12	Pct	700	5,03	3.521,00
239	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	Cxs	60	30,42	1.825,20
240	Atadura gessada 15cm x 3m c/20	Cxs	60	45,45	2.727,00
243	Bolsa de Colostomia c/10	Pct	100	4,89	489,00
248	Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24	Cxs	50	102,60	5.130,00
249	Cat gut simples 0.0 c/ag c/24	Cxs	40	106,40	4.256,00
250	Cat gut simples 1.0 c/ag c/24	Cxs	40	106,40	4.256,00
251	Cat gut simples 2.0 c/ag c/24	Cxs	40	106,40	4.256,00
262	Cateter oxigênio n°10 c/10	Pct	200	9,69	1.938,00
263	Cateter oxigênio n°12 c/10	Pct	200	9,79	1.958,00
264	Cateter tipo olhos p/ oxi	Und	2.000	1,12	2.240,00
265	Clamp umbilical c/100	Pct	100	38,00	3.800,00

273	Equipo microgotas flexível injetor lateral	Und	5.000	1,66	8.300,00
274	Equipo multivias c/clamp	Und	6.000	0,77	4.620,00
275	Equipo p/infusão de sangue	Und	600	3,99	2.394,00
276	Escova cervical c/100	Pct	150	20,97	3.145,50
277	Escova para assepsia c/48	Cxs	20	204,35	4.087,00
283	Estetoscopio adulto	Und	60	20,90	1.254,00
288	Filme Raio X 35x43 c/100	Cxs	15	487,19	7.307,85
289	Fio algodão 1.0 c/ag c/24	Cxs	30	48,10	1.443,00
290	Fio algodão 2.0 c/ag c/24	Cxs	30	48,10	1.443,00
295	Fixador Man. p/raio x13,5 lts	gl	20	272,65	5.453,00
299	Fralda geriátrica P C/8	Pct	500	10,46	5.230,00
300	Fralda infantil G C/8	pct	500	7,02	3.510,00
301	Fralda infantil M C/8	Pct	500	6,69	3.345,00
306	Lamina de bisturi n.15 c/100	Cxs	80	29,59	2.367,20
307	Lamina de bisturi n.22 c/100	Cxs	80	32,30	2.584,00
312	Luva cirurgica 7,0 esteril	Par	4.000	1,39	5.560,00
317	Luvras de procedimento P c/100	Cxs	500	22,99	11.495,00
318	Luvras de procedimento XP c/100	Cxs	400	22,99	9.196,00
321	Micronebulizador adulto	Und	100	16,51	1.651,00
322	Micronebulizador Infantil	Und	100	16,51	1.651,00
325	Nylon 3-0 c/ag c/24	Cxs	100	36,10	3.610,00
326	Nylon 4-0 c/ag c/24	Cxs	80	36,10	2.888,00
331	Ponteira universal Amarela 0-200ul c/1000	Pct	30	31,35	940,50
332	Porta lamina c/3 (borel)	Und	4.000	0,52	2.080,00
333	Povidine degermante 1000ml	Frs	300	37,00	11.100,00
334	Povidine tópico 1000ml	Frs	300	37,80	11.340,00
336	Revelador Man. p/raio x 13,5 lts	gl	20	282,15	5.643,00
340	Scalp nº19 c/100	Cxs	100	21,95	2.195,00
341	Scalp nº21 c/100	Cxs	100	22,20	2.220,00
345	Seda preta 2.0 c/ag c/24	Cxs	30	51,30	1.539,00
346	Seda preta 3.0 c/ag c/24	Cxs	30	51,30	1.539,00
348	Seringa desc. 10ml S/ag c/100	Cxs	300	40,21	12.063,00
350	Seringa desc. 20ml c/ag c/50	Cxs	300	36,10	10.830,00
352	Seringa desc. 3ml c/ag c/100	Cxs	400	26,79	10.716,00
355	Seringa desc. 5ml S/ag c/100	Cxs	400	24,23	9.692,00
359	Sonda endotraqueal c/bl 2,5MM	Cxs	15	61,04	915,60
360	Sonda endotraqueal c/bl 3,0MM	Cxs	15	68,78	1.031,70
361	Sonda endotraqueal c/bl 3,5MM	Cxs	15	62,04	930,60
362	Sonda endotraqueal c/bl 4,0MM	Cxs	15	62,04	930,60
363	Sonda endotraqueal c/bl 4,5MM	Cxs	15	60,37	905,55
364	Sonda endotraqueal c/bl 5,0MM	Cxs	15	55,96	839,40
365	Sonda endotraqueal c/bl 6,0MM	Cxs	15	54,15	812,25
366	Sonda endotraqueal c/bl 7,0MM	Cxs	15	54,44	816,60
367	Sonda endotraqueal c/bl 8,0MM	Cxs	15	55,30	829,50

377	Sonda nasogastrica longa n°16 c/10	Pct	150	13,56	2.034,00
378	Sonda nasogastrica longa n°20 c/10	Pct	150	14,68	2.202,00
384	Termometro clinico digital	Und	150	15,56	2.334,00
385	Termometro clinico prismático	Und	400	8,36	3.344,00
<b>TOTAL</b>					<b>263.119,05</b>

### 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF n°: 07.842.423/0001-06</b>	<b>Razão Social: C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.</b>
Endereço: Av. Tancredo Neves n° 1124, Vila Nova Imperatriz - MA	CEP: 65.913-230
Telefone: (99) 3525 – 2688	Fax:
Endereço Eletrônico: <a href="mailto:dismasul@hotmail.com">dismasul@hotmail.com</a>	Representante: Marcos Aurélio Gomes da Silva
RG n° 46652922 Órgão Expedidor/UF: SSP – MA	CPF n° 523.675.923-49

<b>CNPJ/MF n°: 19.917.154/0001-80</b>	<b>Razão Social: HOSPITÁLIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>
Endereço: Rua Piauí 217 – A Centro Imperatriz – MA	CEP: 65.901-600
Telefone: (99) 3525-0043 (99) 99977-1038 98151-2463	Fax:
Endereço Eletrônico: <a href="mailto:hospitaliadist@gmail.com">hospitaliadist@gmail.com</a>	Representante: Matheus de Castro Feitosa
RG n° 034437442007-4 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA	CPF n° 046.321.483-85

### 2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

### 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	UND	SEMUS
1	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	60.000
2	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	4000
3	Acido Tranexamico inj. 50mg/5ml	Amp	800
4	Adrenalina 1g inj	Amp	600
5	Agua p/ injeção 10ml	Amp	20000
6	Agua p/ injeção 5ml	Amp	10000
7	Albendazol 400 mg	Cpd	40.000
8	Albendazol susp. 10ml	Frc	3.500
9	Aminofilina 24mg/ml inj.	Amp	2000
10	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	1200
11	Amoxicilina 500mg	Cpd	15.000
12	Ampicilina 1g IM/IV	Amp	2000
13	Ampicilina 500mg cps	Cpd	12.000
14	Atropina 0,25mg inj 1ml	Amp	2.000
15	Azitromicina 500 mg	Cpd	4000

16	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	600
17	Bicarbonato de sódio inj 10% 10ml	Amp	800
18	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500
19	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500
20	Bromoprida inj 5mg/ml	Amp	2000
21	Captopril 25mg	Cpd	12.000
22	Cefalexina 500 mg	Cpd	6.000
23	Cefalotina inj. 1g s/dil.	Amp	2400
24	Cefazolina inj.	Amp	1.000
25	Ceftriaxona 1G I.V s/dil	Amp	3000
26	Cetoprofeno inj. 100mg IV	Amp	1.000
27	Cimetidina 300mg inj.	Amp	4000
28	Clorafenicol 1g inj.	Amp	1000
29	Cloreto de potassio 10% inj. 10ml	Amp	6000
30	Cloreto de sódio 10% inj. 10ml	Amp	6000
31	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	1.500
32	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	1.500
33	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Amp	1200
34	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml	Amp	2000
35	Cloridrato de Hidralazina inj.20mg/ml	Amp	600
36	Complexo B inj. 2ml	Amp	6000
37	Deslanosideo 0,2mg/ml inj	Amp	1000
38	Dexametasona 2mg inj.	Amp	4000
39	Dexametasona 4mg inj.	Amp	8000
40	Diclofenaco de Potassico 25mg inj.	Amp	8000
41	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	20000
42	Diclofenaco de sodio 75mg inj.	Amp	8000
43	Dipirona 500mg/ 2ml inj	Amp	8000
44	Dipirona gts 10ml	fr	2000
45	Dramim B6 inj 50mg 1ml	Amp	2000
46	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	12.000
47	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	12.000
48	Ergometrina inj. 0,2mg	Amp	1000
49	Furosemida 10mg inj. 2ml	Amp	4000
50	Gentamicina 20mg inj.	Amp	3500
51	Gentamicina 40mg inj.	Amp	3500
52	Gentamicina 80mg inj.	Amp	3500
53	Glibenclamida 5mg	Cpd	10.000
54	Gliconato de calcio 10% 10ml	Amp	1200
55	Glicose 25% 10ml	Amp	8000
56	Glicose 50% 10ml	Amp	10000
57	Hidroclorotiazida 25mg	Cpd	8.000
58	Hidrocortisona 100mg. s/dil.	Amp	2500
59	Hidrocortisona 500mg. s/dil.	Amp	2500

60	Hioscina composta injetável	Amp	6000
61	Hioscina Simples injetável	Amp	2000
62	Lidocaina gel 2%	bsg	800
63	Lidocaina inj. 2% s/v 20ml	Amp	2000
64	Metoclopramida 10mg/2ml inj	Amp	8000
65	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	800
66	Neocaina 0,5% pesada inj.	Amp	700
67	Oleo Mineral 100% 100ml	Frc	1.000
68	Omeprazol 40mg inj.	Amp	800
69	Ondansetrona(nausedron) inj 2mg/4ml	Amp	2.000
70	Oxacilina inj 500mg	Amp	1000
71	Oxitocina 5ui 1ml inj.	Amp	2500
72	Paracetamol 500mg	Cpd	40.000
73	Paracetamol 750mg	Cpd	20.000
74	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	3.000
75	Penic. G Benz. 1.200.000ui s/dil inj	Amp	3500
76	Penic. Procaina 400.00ui s/dil. Inj	Amp	1500
77	Penicilina benz. 600.000ui inj	Amp	3500
78	Phosfoenema 130ml	Frs	400
79	Piracetam inj. 200mg/ml inj	Amp	1200
80	Prometazina 25mg 2ml inj	Amp	2000
81	Prostigmine 0,5mg inj	Amp	1200
82	Ranitidina 25mg/ml inj.	Amp	6000
83	Sol. Metronidazol 0,5%	Amp	2000
84	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	2000
85	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	4500
86	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	7000
87	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	3000
88	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	6000
89	Soro glicosado 5% 250ml S.F	Amp	2000
90	Soro glicosado 5% 500ml S.F	Amp	5000
91	Soro manitol 20% 250mg S.F	Amp	2000
92	Soro ringer c/lactato 500ml S.F	Amp	2000
93	Soro ringer simples 500ml S.F	Amp	2000
94	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80
95	Sulfato de magnesio 10% 10ml	Amp	3000
96	Tenoxican 20mg	Amp	500
97	Tenoxican 40mg	Amp	500
98	Vitamina C 100mg/ ml	Amp	6000
99	Vitamina K 10mg inj	Amp	2000
100	Xylestesin 5% pesada inj. 2ml	Amp	250

ITEM	OBJETO	UND	QTD/ÓRGÃOS PARTICIPANTES
------	--------	-----	--------------------------

101	Acebrofilina susp adulto	Frc	500
102	Acebrofilina susp infantil	Frc	500
103	Acido acetil salicilico 100 mg	Cpd	80.000
104	Acido acetil salicilico 500mg	Cpd	6000
105	Acido ascorbico cpd	Cpd	10.000
106	Acido ascorbico gotas	Frc	3.000
107	Acido folico 5mg	Cpd	70.000
108	Adalat (nifedipino) sublingual	Caps	600
109	Albendazol 400 mg	Cpd	16.000
110	Albendazol susp. 10ml	Frc	6.000
111	Amoxicilina 250mg susp.	Frs	4000
112	Amoxicilina 500mg	Cpd	70.000
113	Ampicilina 500mg cps	Cpd	40.000
114	Ampicilina susp. 250mg/5ml	Frc	2.800
115	Anlodipino Besilato 10mg	Cpd	30.000
116	Anlodipino Besilato 5mg	Cpd	30.000
117	Atenolol 100mg	Cpd	40.000
118	Atenolol 25mg	Cpd	60.000
119	Atenolol 50mg	Cpd	70.000
120	Azitromicina 500 mg	Cpd	15000
121	Azitromicina susp. 600mg 15ml	Frc	1.500
122	Brometo de Ipratropio sol. Gts 20ml	Frs	1500
123	Bromidrato de fenoterol 20ml fr	Frs	1500
124	Butilbrom.De Escop + Dipirona Gts	Frc	1.500
125	Captopril 25mg	Cpd	300.000
126	Cefalexina 500 mg	Cpd	32.000
127	Cefalexina susp. Oral 50 mg/ml	Frc	2.000
128	Cetoconazol 200mg	Cpd	30.000
129	Cetoconazol creme 30g	Tb	3.000
130	Cinarizina cpd 75mg	Cpd	14.000
131	Cimetidina 200mg	Cpd	40.000
132	Ciprofloxacino, Cloridrato de. 500mg	Cpd	10.000
133	Ciclo 21	Cpd	10.000
134	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Frc	5.000
135	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Frc	5.000
136	Cloridrato de tiamina B1 300mg	Cpd	50.000
137	Dexametasona creme 0,1 % 10g	Bsg	5.000
138	Dexametasona susp 120ml	Fr	2.500
139	Dexcloferinamina sol. Oral 100 ml	Frc	2.000
140	Diclofenaco de Potassio 50mg	Cpd	50.000
141	Diclofenaco de potássio sol. Oral 10ml	Frc	3.200
142	Diclofenaco de sódio 50mg	Cpd	120.000
143	Digoxina 0,25mg	Cpd	10000
144	Dimeticona cpd 40mg	Cpd	10000

145	Dimeticona gotas 10ml	Frc	3.000
146	Dipirona sódica 500mg	Cpd	100.000
147	Dipirona gotas 10ml	Frs	7000
148	Enalapril, maleato de 20 mg	Cpd	80.000
149	Enalapril, maleato de. 10mg	Cpd	80.000
150	Eritromicina 500mg	Cpd	7.000
151	Eritromicina susp. 125mg 60ml	Frc	1.200
152	Eritromicina susp. 250mg 60ml	Frc	1.200
153	Fluconazol 150mg	Cpd	12.000
154	Furosemida 40mg	Cpd	60.000
155	Glibenclamida 5mg	Cpd	200.000
156	Hidroclorotiazida 25mg	cpd	120.000
157	Hidroclorotiazida. 50mg	Cpd	40.000
158	Hidróxido de Alumínio susp.	Cpd	3.000
159	Ibuprofeno 300mg	Cpd	40.000
160	Ibuprofeno 50mg susp	Frc	4.000
161	Ibuprofeno 600mg	Cpd	40.000
162	Losartana 50mg	Cpd	140.000
163	Losartana 100mg	Cpd	24.000
164	Iodeto de potássio xpe.	Frc	1.000
165	Mebendazol 100mg	Cpd	70.000
166	Mebendazol sus. Oral 20mg/ml 30ml	Frc	5.000
167	Metformina, cloridrato 850mg	Cpd	150.000
168	Metformina, cloridrato 500mg	cpd	35.000
169	Metildopa 250mg	Cpd	40.000
170	Metildopa 500mg	Cpd	40.000
171	Metoclopramida gts 10ml	Frc	3.000
172	Metronidazol 250mg	Cpd	40.000
173	Metronidazol creme vaginal 5,0 % 60g	Tb	2.500
174	Metronidazol sus. Oral 40mg/ml	Frc	3.000
175	Miconazol creme dermatologico 30g	Tb	2.500
176	Miconazol loção 30ml	Frc	1.500
177	Miconazol, nitrato, creme vaginal 2% 60g	Tb	1500
178	Neomicina+bacitracina 0,5% 10g	Tb	2.500
179	Nifedipina 10mg caps	cpd	10000
180	Nifedipina 20mg caps	Cpd	10000
181	Nistatina creme vaginal 250.000 ui 50g	Tb	2.000
182	Nistatina sus. Oral 100.000ui/ml 30ml	Frc	1.500
183	Nimesulida 100mg	cpd	50000
184	Nimesulida gotas	Fr	4500
185	Omeprazol 20mg	Cpd	40.000
186	Paracetamol 500mg	Cpd	120.000
187	Paracetamol 750mg	Cpd	60.000
188	Paracetamol sol. Oral 200mg/ml	Frc	6.000

189	Permetrina loção 1%	Frc	1.500
190	Polivitaminas susp.	Frc	2.500
191	Polivitaminico comp	Cpd	35.000
192	Prednisona 20mg	Cpd	35.000
193	Prednisona 5mg	Cpd	35.000
194	Propranolol, cloridrato 40mg	Cpd	120.000
195	Ranitidina 150mg	Cpd	40000
196	Sais p/ reidratação oral pó p/ solução oral	Pct	10.000
197	Salbutamol 0,04 % xarope	Frc	2.500
198	Secnidazol 1000mg	Cpd	5.000
199	Soro fisiológico 0,9% 100ml S.F	Amp	1.200
200	Soro fisiológico 0,9% 250ml S.F	Amp	1.700
201	Soro fisiológico 0,9% 500ml S.F	Amp	3500
202	Soro glico-fisiológico 250ml S.F	Amp	1200
203	Soro glico-fisiológico 500ml S.F	Amp	2500
204	Soro glicosado 5% 250 ml S.F	Amp	1200
205	Soro glicosado 5% 500 ml S.F	Amp	2500
206	Sulfadiazina Prata 1% 400g	Pt	80
207	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	Cpd	80.000
208	Sulfametoxazol + trimetoprima sus.oral40 mg+8mg/ml	Frc	4.000
209	Sulfato ferroso 30ml gts	Frc	4.000
210	Sulfato ferroso. Susp. 100ml	Frc	4.000
211	Sulfato ferroso. 40mg	Cpd	100.000

ITEM	OBJETO	UND	QTD/ÓRGÃOS PARTICIPANTES
212	Abaixador de lingua c/100	Pct	400
213	Agua oxigenada 10v 1000ml c/12	Cxs	60
214	Agua para autoclave 5Lts	Gl	120
215	Agulha desc. 13x4,5 c/100	Cxs	300
216	Agulha desc. 20x5,5 c/100	Cxs	300
217	Agulha desc. 25x7 c/100	Cxs	400
218	Agulha desc. 25x8 c/100	Cxs	400
219	Agulha desc. 30x8 c/100	Cxs	300
220	Agulha desc. 40x12 c/100	Cxs	300
221	Agulha raqui 22G	UND	600
222	Agulha raqui 23G	Und	600
223	Agulha raqui 25G	Und	600
224	Agulha raqui 26G	Und	600
225	Alcool 70% 1000ml c/12	Cxs	150
226	Alcool 70% Gel 500G c/12	Cxs	60
227	Alcool absoluto 1000ml c/12	Cxs	50
228	Algodão Hidrofilo 500g	Rls	500



229	Algodão ortopedico 10cm c/12	Pct	300
230	Algodão ortopedico 12cm c/12	Pct	300
231	Algodão ortopedico 15cm c/12	Pct	300
232	Algodão ortopedico 20cm c/12	Pct	300
233	Aparelho de glicosímetro	Und	100
234	Aparelho de pressão c/ estetoscópio	Cxs	120
235	Atadura crepe 10cm 9f c/12	Pct	700
236	Atadura crepe 12cm 9f c/12	Pct	700
237	Atadura crepe 15cm 9f c/12	Pct	700
238	Atadura crepe 20cm 9f c/12	Pct	700
239	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	Cxs	60
240	Atadura gessada 15cm x 3m c/20	Cxs	60
241	Atadura gessada 20cm x 3m c/20	Cxs	50
242	Bolsa coletora de urina 2000ml S.F	Und	800
243	Bolsa de Colostomia c/10	Pct	100
244	Campo Operatório 45x50 c/50	Pct	40
245	Cat gut cromado 0.0 c/ag c/24	Cxs	80
246	Cat gut cromado 1.0 c/ag c/24	Cxs	80
247	Cat gut cromado 2.0 c/ag c/24	Cxs	50
248	Cat gut cromado 3.0 c/ag c/24	Cxs	50
249	Cat gut simples 0.0 c/ag c/24	Cxs	40
250	Cat gut simples 1.0 c/ag c/24	Cxs	40
251	Cat gut simples 2.0 c/ag c/24	Cxs	40
252	Cat gut simples 3.0 c/ag c/24	Cxs	35
253	Cat gut simples 4.0 c/ag c/24	Cxs	35
254	Cateter intravenoso 14ga c/50	Cxs	70
255	Cateter intravenoso 16ga c/50	Cxs	70
256	Cateter intravenoso 18ga c/50	Cxs	70
257	Cateter intravenoso 20ga c/50	Cxs	70
258	Cateter intravenoso 22ga c/50	Cxs	100
259	Cateter intravenoso 24ga c/50	Cxs	100
260	Cateter oxigênio n°06 c/10	Pct	200
261	Cateter oxigênio n°08 c/10	Pct	200
262	Cateter oxigênio n°10 c/10	Pct	200
263	Cateter oxigênio n°12 c/10	Pct	200
264	Cateter tipo olhos p/ oxi	Und	2.000
265	Clamp umbilical c/100	Pct	100
266	Coletor de material perfurocortante 13L	Und	400
267	Coletor de material perfurocortante 20L	Und	400
268	Coletor universal 50ml	UND	2.000
269	Compressa de gaze 7,5x7,5 c/500	Pct	1.500
270	Dreno de penrose 1.0 c/12	Pct	20
271	Dreno de penrose 2.0 c/12	Pct	20
272	Equipo macrogotas c/injetor lateral	Und	10.000

273	Equipo microgotas flexível injetor lateral	Und	5.000
274	Equipo multivias c/clamp	Und	6.000
275	Equipo p/infusão de sangue	Und	600
276	Escova cervical c/100	Pct	150
277	Escova para assepsia c/48	Cxs	20
278	Esparadrapo 10x4,5	Rls	1.000
279	Espatula de ayres c/100	Pct	250
280	Especulo vaginal G	Und	4.000
281	Especulo vaginal M	Und	5.000
282	Especulo vaginal P	Und	5.000
283	Estetoscopio adulto	Und	60
284	Filme Raio X 18x24 c/100	Cxs	20
285	Filme Raio X 24x30 c/100	Cxs	20
286	Filme Raio X 30x40 c/100	Cxs	20
287	Filme Raio X 35x35 c/100	Cxs	15
288	Filme Raio X 35x43 c/100	Cxs	15
289	Fio algodão 1.0 c/ag c/24	Cxs	30
290	Fio algodão 2.0 c/ag c/24	Cxs	30
291	Fio algodão 3.0 c/ag c/24	Cxs	30
292	Fita adesiva hospitalar 16mm/50m	Und	800
293	Fita adesiva p/ autoclave	Und	800
294	Fixador citológico 100ml	Frs	150
295	Fixador Man. p/raio x13,5 lts	gl	20
296	Fralda geriátrica G C/8	Pct	500
297	Fralda geriátrica GG C/8	Pct	500
298	Fralda geriátrica M C/8	pct	500
299	Fralda geriátrica P C/8	Pct	500
300	Fralda infantil G C/8	pct	500
301	Fralda infantil M C/8	Pct	500
302	Frasco de nutrição enteral 300ml	Und	200
303	Gaze tipo queijo 9f 91x91 450g	Rls	250
304	Gel para ultrassom 5L	Gl	100
305	Gorro tipo touca c/elástico c/100	Pct	400
306	Lamina de bisturi n.15 c/100	Cxs	80
307	Lamina de bisturi n.22 c/100	Cxs	80
308	Lamina de bisturi n.23 c/100	Cxs	80
309	Lamina de bisturi n.24 c/100	Cxs	80
310	Laminas ponta fosca c/50	Cxs	240
311	Laminas ponta lisa c/50	Cxs	200
312	Luva cirurgica 7,0 esteril	Par	4.000
313	Luva cirurgica 7,5 esteril	Par	4.500
314	Luva cirurgica 8,0 esteril	Par	4.500
315	Luvas de procedimento G c/100	Cxs	300
316	Luvas de procedimento M c/100	Cxs	500

317	Luvas de procedimento P c/100	Cxs	500
318	Luvas de procedimento XP c/100	Cxs	400
319	Mascara descartável c/ elastico c/50	Cxs	500
320	Micro lanceta c/200	Cxs	100
321	Micronebulizador adulto	Und	100
322	Micronebulizador Infantil	Und	100
323	Nylon 0-0 c/ag c/24	Cxs	80
324	Nylon 2-0 c/ag c/24	Cxs	100
325	Nylon 3-0 c/ag c/24	Cxs	100
326	Nylon 4-0 c/ag c/24	Cxs	80
327	Oleo de girassol 100ml	Frs	120
328	Papel Lençol 75x50	Rls	120
329	Papel toalha c/1000	Pct	120
330	Papel upp 110S(ultrassom)	Und	60
331	Ponteira universal Amarela 0-200ul c/1000	PCt	30
332	Porta lamina c/3 (borel)	Und	4.000
333	Povidine degermante 1000ml	Frs	300
334	Povidine tópico 1000ml	Frs	300
335	Preservativo não lubrificado c/144	Cxs	20
336	Revelador Man. p/raio x 13,5 lts	gl	20
337	Sabonete liquido 800ml	Und	150
338	Saco coletor urina adulto 2lt c/100	Pct	60
339	sapatilha c/100	pct	100
340	Scalp n°19 c/100	Cxs	100
341	Scalp n°21 c/100	Cxs	100
342	Scalp n°23 c/100	Cxs	300
343	Scalp n°25 c/100	Cxs	300
344	Scalp n°27 c/100	Cxs	100
345	Seda preta 2.0 c/ag c/24	Cxs	30
346	Seda preta 3.0 c/ag c/24	Cxs	30
347	Seringa desc. 10ml c/ag c/100	Cxs	250
348	Seringa desc. 10ml S/ag c/100	Cxs	300
349	Seringa desc. 1ml c/ag c/100	Cxs	250
350	Seringa desc. 20ml c/ag c/50	Cxs	300
351	Seringa desc. 20ml S/ag c/50	Cxs	400
352	Seringa desc. 3ml c/ag c/100	Cxs	400
353	Seringa desc. 3ml S/ag c/100	Cxs	400
354	Seringa desc. 5ml c/ag c/100	Cxs	400
355	Seringa desc. 5ml S/ag c/100	Cxs	400
356	Sonda aspiração traqueal n. 06 c/10	Pct	200
357	Sonda aspiração traqueal n. 08 c/10	Pct	200
358	Sonda aspiração traqueal n. 10c/10	Pct	200
359	Sonda endotraqueal c/bl 2,5MM	Cxs	15
360	Sonda endotraqueal c/bl 3,0MM	Cxs	15

361	Sonda endotraqueal c/bl 3,5MM	Cxs	15
362	Sonda endotraqueal c/bl 4,0MM	Cxs	15
363	Sonda endotraqueal c/bl 4,5MM	Cxs	15
364	Sonda endotraqueal c/bl 5,0MM	Cxs	15
365	Sonda endotraqueal c/bl 6,0MM	Cxs	15
366	Sonda endotraqueal c/bl 7,0MM	Cxs	15
367	Sonda endotraqueal c/bl 8,0MM	Cxs	15
368	Sonda foley n 10 2vias c/10	Cxs	100
369	Sonda foley n 12 2vias c/10	Cxs	120
370	Sonda foley n 14 2vias c/10	Cxs	100
371	Sonda foley n 16 2vias c/10	Cxs	80
372	Sonda foley n 18 2vias c/10	Cxs	80
373	Sonda nasogastrica curta n°04 c/10	Pct	150
374	Sonda nasogastrica curta n°06 c/10	Pct	150
375	Sonda nasogastrica curta n°08 c/10	Pct	150
376	Sonda nasogastrica curta n°10 c/10	Pct	150
377	Sonda nasogastrica longa n°16 c/10	Pct	150
378	Sonda nasogastrica longa n°20 c/10	Pct	150
379	Sonda uretral n.10 c/10	Pct	200
380	Sonda uretral n.12 c/10	Pct	200
381	Sonda uretral n.14 c/10	Pct	200
382	Sonda uretral n.6 c/10	Pct	200
383	Sonda uretral n.8 c/10	Pct	200
384	Termometro clinico digital	Und	150
385	Termometro clinico prismático	Und	400
386	Tira p/ glicossimetro c/50	Cxs	100
387	Tubo Latex (garrote) 15M	Pct	50
388	Vicryl 0.0 c/ag c/24und	Cxs	20
389	Vicryl 1.0 c/ag c/24und	Cxs	20
390	Vicryl 2,0 c/ag c/24 und	Cxs	20
391	Vicryl 3,0 c/ag c/24 und	Cxs	20

### 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 04.02.2019, não podendo ser prorrogada.

### 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

### 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 007/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

### 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2019 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

#### **7. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 007/2019 - CPL

#### **8. DA DIVULGAÇÃO**

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 04 de Fevereiro de 2019

---

**Osiran Santos Sousa**  
**Presidente da CPL**

**C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.**

**HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Osiran Santos Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 422.644 SSP-TO e do CPF nº 897.771.151-72, nomeado por meio da Portaria nº 012/2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2019 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 18.01.2019, Processo Administrativo nº 12.027/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 008/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES****2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QTD (ÓRGÃOS PARTICIPANTES)	QTD (ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES)
1	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	440	2.200
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	73	365
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	122	610
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	250	1.250
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	480	2.400
6	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	8800	44.000
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VEMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	3700	18.500
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	7000	35.000
9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	1000	5.000
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	1000	5.000

11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	2000	10.000
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	2000	10.000
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	1400	7.000
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	3400	17.000
15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	170	850
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	320	1.600
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	320	1.600
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	400	2.000
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	175	875
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	108	540
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	340	1.700
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	340	1.700
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	310	1.550
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	870	4.350
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	870	4.350
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	205	1.025
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	205	1.025
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	205	1.025
29	CATUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	310	1.550

30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	1600	8.000
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	1600	8.000
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	900	4.500
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	950	4.750
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	900	4.500
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	900	4.500
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	900	4.500
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	950	4.750
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	520	2.600
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	135	675
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	440	2.200
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	240	1.200
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	140	700
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	560	2.800
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	240	1.200
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	310	1.550
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	310	1.550
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	310	1.550



48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	310	1.550
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	260	1.300
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	8000	40.000
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	1500	7.500
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	10300	51.500
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	6500	32.500
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	5200	26.000
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	8700	43.500
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	430	2.150
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	7800	39.000
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	1090	5.450
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	260	1.300
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	820	4.100
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	170	850
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	530	2.650

63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	530	2.650
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	140	700
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	200	1.000
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	200	1.000
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	500	2.500
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	400	2.000
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	100	500
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM . CAIXA COM 1000 JOGOS.	135	675
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	200	1.000
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	270	1.350
73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	160	800
74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	200	1.000
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	85	425

76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	540	2.700
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	850	4.250
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	110	550
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	570	2.850
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	100	500
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	100	500
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	500	2.500
83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	2000	10.000
84	LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	1000	5.000
85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	870	4.350
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	320	1.600
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	2500	12.500
88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	510	2.550
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	380	1.900
90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	410	2.050
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	310	1.550
92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM,LARGURA: 0,16CM,COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	220	1.100

93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	410	2.050
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS. 125G	50	250
95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	300	1.500
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	1500	7.500
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	380	1.900
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	250	1.250
99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	88	440
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FLS	500	2.500
101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	100	500
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	200	1.000
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	160	800
104	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	4350	21.750
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	2550	12.750
106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	2850	14.250

107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	300	1.500
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X2 CM.	1200	6.000
109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	65	325
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	6600	33.000
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	1300	6.500
112	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	205	1.025
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	1200	6.000
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	185	925
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	100	500
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	4800	24.000
117	PAPEL STÊNCIL À ÁLCOOL PARA MIMÉOGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	100	500
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	960	4.800
119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	175	875
120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	135	675
121	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	135	675
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	2700	13.500
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	630	3.150

124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	730	3.650
125	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	350	1.750
126	PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS.	2000	10.000
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M <sup>2</sup> , COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	2100	10.500
128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	4600	23.000
129	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	3400	17.000
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	4000	20.000
131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M <sup>2</sup> , COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	2100	10.500
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	2600	13.000
133	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	2000	10.000
134	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR.	770	3.850
135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFICIO, MONTAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS	1800	9.000
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	1800	9.000

137	PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	980	4.900
138	PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS.	660	3.300
139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	330	1.650
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	200	1.000
141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	220	1.100
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	60	300
143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	40	200
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO CHATO.	60	300
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	20	100
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	60	300
147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	150	750
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	135	675

149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	930	4.650
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	130	650
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	170	850
152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	185	925
153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	450	2.250
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	720	3.600
155	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	780	3.900
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	620	3.100
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	920	4.600
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	770	3.850
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	20	100
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	300	1.500
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM )	300	1.500
162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	320	1.600
163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	720	3.600
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	185	925
165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	500	2.500



166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	50	250
167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÀGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	125	625
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TÊM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	300	1.500
169	TONER HP 5949A 3K	205	1.025

## 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

### GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	UND	440	19,50	8.580,00
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VEMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	UND	3700	0,95	3.515,00
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	UND	7000	0,88	6.160,00
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	1000	4,87	4.870,00
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	UND	2000	7,95	15.900,00
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	UND	1400	3,20	4.480,00
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	UND	3400	3,94	13.396,00
15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	UND	170	13,30	2.261,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	31,95	10.224,00

18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	31,70	12.680,00
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	CX	108	28,80	3.110,40
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	UND	340	164,50	55.930,00
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	UND	205	48,50	9.942,50
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	UND	205	78,50	16.092,50
29	CATUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	UND	310	98,50	30.535,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	UND	520	14,45	7.514,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	UND	135	6,23	841,05
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	440	16,80	7.392,00
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	CX	240	10,45	2.508,00
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	140	29,00	4.060,00
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	UND	430	0,79	339,70
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	UND	7800		-
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	UND	1090		-
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	UND	260	1,85	481,00
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	UND	820	1,25	1.025,00
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	530	1,47	779,10
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	140	3,40	476,00

65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	FOLHA	200	1,95	390,00
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	FOLHA	200	2,85	570,00
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	FOLHA	500	4,32	2.160,00
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	FOLHA	400	5,95	2.380,00
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	FOLHA	100	8,15	815,00
74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	UND	200	24,80	4.960,00
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	85	21,80	1.853,00
76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	540	7,95	4.293,00
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CX	110	13,85	1.523,50
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	570	13,10	7.467,00
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	8,15	815,00
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	7,40	3.700,00
84	LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1000	4,40	4.400,00
85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	870	38,80	33.756,00
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	380	12,65	4.807,00
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	UND	310	20,95	6.494,50

92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM,LARGURA: 0,16CM,COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	UND	220	17,85	3.927,00
93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	13,05	5.350,50
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS. 125G	CX	50	3,60	180,00
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	CX	1500	3,40	5.100,00
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	380	6,15	2.337,00
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	250	2,95	737,50
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FLS	PCT	500	24,50	12.250,00
101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	100	22,25	2.225,00
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	200	7,18	1.436,00
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	160	24,50	3.920,00
104	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	4350	0,79	3.436,50
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	FOLHA	2550	0,98	2.499,00
106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	2850	0,99	2.821,50
107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	PCT	300	6,98	2.094,00
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X2 CM.	FOLHA	1200	0,93	1.116,00

110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	6600	1,63	10.758,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	1300	2,15	2.795,00
112	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	CX	205	21,80	4.469,00
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	FOLHA	1200	0,98	1.176,00
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	PCT	185	16,70	3.089,50
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	FOLHA	100	1,98	198,00
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	FOLHA	4800	0,79	3.792,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	960	187,90	180.384,00
119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	175	189,50	33.162,50
120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	ROLO	135	121,90	16.456,50
121	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	CX	135	16,09	2.172,15
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	FOLHA	2700	1,49	4.023,00
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	630	186,50	117.495,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	730	187,00	136.510,00
125	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	UND	350	21,90	7.665,00
126	PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS.	UND	2000	1,85	3.700,00
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	UND	2100	2,45	5.145,00

128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	UND	4600	2,95	13.570,00
129	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	UND	3400	2,75	9.350,00
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	UND	4000	2,75	11.000,00
131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	UND	2100	2,75	5.775,00
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	2600	2,95	7.670,00
134	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR.	UND	770	2,65	2.040,50
137	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	980	61,90	60.662,00
138	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	660	15,90	10.494,00
139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	330	4,85	1.600,50
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	UND	200	137,50	27.500,00
141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	UND	220	41,50	9.130,00
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	60	2,90	174,00

143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	PCT	40	2,70	108,00
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO CHATO.	UND	60	2,90	174,00
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	20	3,20	64,00
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	60	3,90	234,00
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	CX	135	36,00	4.860,00
149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	CX	930	14,00	13.020,00
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	UND	130	15,90	2.067,00
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	170	17,50	2.975,00
152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	UND	185	13,70	2.534,50
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	720	5,90	4.248,00
155	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	780	3,30	2.574,00
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	UND	620	2,55	1.581,00
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	920	1,70	1.564,00
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	770	1,25	962,50
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	20	67,50	1.350,00
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	300	6,90	2.070,00
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM )	UND	300	7,20	2.160,00

162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	UND	320	7,90	2.528,00
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	CX	185	2,90	536,50
165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	CX	500	2,75	1.375,00
166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	CX	50	4,80	240,00
167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	125	32,90	4.112,50
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TÊM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	300	2,75	825,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.097.025,90</b>

**IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
6	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	UND	8800	0,90	7.920,00
9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	UND	1000	4,38	4.380,00
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	2000	8,00	16.000,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	32,00	10.240,00
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	UND	340	78,00	26.520,00
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	UND	310	139,00	43.090,00
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	UND	870	175,00	152.250,00
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	UND	870	96,00	83.520,00
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	UND	205	45,00	9.225,00
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	900	2,28	2.052,00



33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	950	2,28	2.166,00
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	2,28	2.052,00
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	2,28	2.052,00
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	2,50	2.250,00
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	950	2,28	2.166,00
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	TUBO	560	1,68	940,80
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	CX	240	9,30	2.232,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	260	18,20	4.732,00
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	UND	1500	0,40	600,00
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	UND	10300	0,38	3.914,00
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	UND	6500	0,38	2.470,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	UND	5200	0,33	1.716,00
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	UND	8700	0,45	3.915,00
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	UND	7800	0,30	2.340,00
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	UND	1090	0,32	348,80

61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	UND	170	2,90	493,00
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	ROLO	530	7,80	4.134,00
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	CX	200	2,68	536,00
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	270	3,00	810,00
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	11,00	1.100,00
83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	CX	2000	4,80	9.600,00
90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	21,70	8.897,00
95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	CX	300	2,79	837,00
117	PAPEL STÊNCIL À ÁLCOOL PARA MIMEÓGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	100	49,00	4.900,00
147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	CX	150	29,00	4.350,00
153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	UND	450	6,70	3.015,00
163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	720	6,00	4.320,00
169	TONER HP 5949A 3K	UND	205	58,00	11.890,00
<b>TOTAL</b>					<b>443.973,60</b>

**JP UTILIDADES LTDA.**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	73	4,99	364,27
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	122	4,30	524,60

4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	UND	250	4,90	1.225,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	480	4,80	2.304,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	15,95	2.791,25
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	UND	1600	1,30	2.080,00
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	UND	1600	2,00	3.200,00
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	4,30	1.333,00
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	4,50	1.395,00
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	6,50	2.015,00
48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	6,50	2.015,00
50	ENVELOPE VAI-VEEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	UND	8000	2,99	23.920,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM . CAIXA COM 1000 JOGOS.	CX	135	149,90	20.236,50
73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	UND	160	98,99	15.838,40
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	850	3,90	3.315,00
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	320	25,90	8.288,00
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	CX	2500	2,10	5.250,00
88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	PCT	510	3,30	1.683,00
99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	ROLO	88	49,99	4.399,12
109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	65	29,20	1.898,00
133	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	2000	1,49	2.980,00

135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFICIO, MONTAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS	UND	1800	3,90	7.020,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	UND	1800	59,60	107.280,00
<b>TOTAL</b>					<b>221.355,14</b>

### 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF nº: 31.701.482/0001-30</b>	<b>Razão Social: GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI</b>
Endereço: Rua Ceará 988 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-610
Telefone: (99) 99109-7572	Fax:
Endereço Eletrônico: gdscomercio.eireli@gmail.com	Representante: Geoney Damaceno Silva
RG nº 020447922002-6 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 019.199.153-89

<b>CNPJ/MF nº: 05.574.795/0001-65</b>	<b>Razão Social: IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI - EPP</b>
Endereço: Rua Godofredo Viana nº 715 Térreo Centro, Imperatriz - MA.	CEP: 65.900-100
Telefone: (99) 3524-6356	Fax:
Endereço Eletrônico: imperatrizpapeis@ig.com.br	Representante: José Ancelmo de Souza
RG nº 056920132015-0 Órgão Expedidor/UF: SSP - MA	CPF nº 060.098.831-72

<b>CNPJ/MF nº: 15.000.533/0001-40</b>	<b>Razão Social: JP UTILIDADES LTDA.</b>
Endereço: Rua Ceará nº 585 Nova Imperatriz Imperatriz - MA.	CEP: 65.907-090
Telefone: (99) 3524-3269	Fax:
Endereço Eletrônico: licitacoespmaalencar30@outlook.com	Representante: Josivaldo dos Santos Melo
RG nº 111752299-4 Órgão Expedidor/UF: GEJUSPC-MA	CPF nº 632.533.133-87

### 2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

### 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
1	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	120	120	100	100
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	20	20	20	13
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	60	25	22	15
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	80	60	60	50

5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	450	20	5	5
6	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	3500	2000	1800	1500
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VERMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	1400	1000	800	500
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	3500	1500	1200	800
9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	1000			
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	1000			
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	2000			
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	2000			
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	1400			
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	1300	800	800	500
15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	50	50	40	30
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	120	80	60	60
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	120	80	60	60
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	140	100	80	80

19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	60	45	40	30
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	40	26	22	20
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	100	100	80	60
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	100	100	80	60
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	100	100	80	30
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	400	180	180	110
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	400	180	180	110
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	60	45	50	50
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	60	45	50	50
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	60	45	50	50
29	CARTUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	100	100	80	30
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	500	300	400	400
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	500	300	400	400
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	250	200	250	200
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	300	200	250	200
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	250	200	250	200
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	250	200	250	200
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	250	200	250	200
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	300	200	250	200
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	300	80	80	60
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	60	30	25	20
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	300	50	50	40

41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	240			
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	140			
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	200	200	80	80
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	240			
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	100	120	40	50
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	100	120	40	50
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	100	120	40	50
48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	100	120	40	50
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	100	80	50	30
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	3000	3000	1000	1000
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	500	500	300	200
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	5000	2000	2000	1300
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	3000	1500	1000	1000
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	2000	1500	1000	700
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	3000	2500	1800	1400
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	250	80	50	50

57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	3000	2500	1300	1000
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	500	350	120	120
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	80	80	60	40
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	400	200	120	100
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	80	30	30	30
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	180	150	100	100
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	180	150	100	100
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	50	50	20	20
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	200			
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	200			
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	500			
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	400			
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	100			
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM . CAIXA COM 1000 JOGOS.	135			
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	200			
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	200	25	25	20



73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	80	40	20	20
74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	80	80	20	20
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	30	25	20	10
76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	150	150	120	120
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	300	200	200	150
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	40	20	30	20
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	200	150	120	100
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	40	40	10	10
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	40	40	10	10
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	200	100	120	80
83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	2000			
84	LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	900	50	30	20

85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	500	150	120	100
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	300	20		
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	1500	400	300	300
88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	200	150	100	60
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	300	20	30	30
90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	300	40	40	30
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	120	80	60	50
92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM,LARGURA: 0,16CM,COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	80	60	40	40
93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	150	180	40	40
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS. 125G	50			
95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	300			
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	1500			
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	200	100	40	40
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	100	80	40	30

99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	40	20	20	8
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FLS	250	100	100	50
101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	100			
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	200			
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	160			
104	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	4200	50	50	50
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	2400	50	50	50
106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	2850			
107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	300			
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X2 CM.	1200			
109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	65			
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	6600			
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	1300			
112	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	150	20	20	15
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	1200			
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	185			
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	100			
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	4800			
117	PAPEL STÊNCIL À ÁLCOOL PARA MIMÉÓGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	60	20	10	10
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	400	200	200	160

119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	50	50	40	35
120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	50	50	20	15
121	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	50	50	20	15
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	1500	500	400	300
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	200	200	130	100
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	250	250	130	100
125	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	150	100	50	50
126	PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS.	1300	300	200	200
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	1300	400	200	200
128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	3000	500	600	500
129	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	2500	500	200	200
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	3000	500	300	200
131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	1500	200	200	200
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	2000	200	200	200

133	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	1000	400	400	200
134	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR.	300	200	170	100
135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFICIO, MONTAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS	1000	400	200	200
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	1000	400	200	200
137	PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	400	200	200	180
138	PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS.	250	150	140	120
139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	150	80	50	50
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	80	80	20	20
141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	100	80	20	20
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	60			
143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	40			
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO CHATO.	60			
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	20			
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	60			

147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	100	20	20	10
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	80	20	20	15
149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	500	200	130	100
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	80	20	20	10
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	100	40	20	10
152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	100	50	20	15
153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	250	100	50	50
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	300	150	150	120
155	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	300	180	150	150
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	400	120	60	40
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	500	200	120	100
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	400	200	100	70
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	20			
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	200	40	30	30
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM )	200	40	30	30
162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	200	50	40	30
163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	400	150	150	20
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	185			

165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	500			
166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	50			
167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	50	40	20	15
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TÊM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	300			
169	TONER HP 5949A 3K	80	50	40	35

### 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 04.02.2019, não podendo ser prorrogada.

### 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

### 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 008/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

### 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 008/2019 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

### 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 008/2019 - CPL

### 8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 04 de Fevereiro de 2019

---

**Osiran Santos Sousa**  
**Presidente da CPL**

**JP UTILIDADES LTDA.**

**GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI**

**IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI**



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Osiran Santos Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 422.644 SSP-TO e do CPF nº 897.771.151-72, nomeado por meio da Portaria nº 012/2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2019 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 25.01.2019, Processo Administrativo nº 04.002/2019, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de construção, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 009/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES****2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	300	1.500
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	403	2.015
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	194	970
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	174	870
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	105	525
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	80	400
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	50	250
8	ADESIVO PVC 75G	660	3.300
9	ALAVANCA	15	75
10	ALICATE UNIVERSAL 8	50	250
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	140	700
12	ARAME RECOZIDO 18	190	950
13	ARCO DE SERRA	50	250
14	AREIA LAVADA	850	4.250
15	ARGAMASSA 20KG	670	3.350
16	ARRUELA LISA 1/2	235	1.175
17	ARRUELA LISA 3/8	235	1.175
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	220	1.100
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	85	425
20	BARRA ROSCA 1/2	150	750
21	BARRA ROSCA 3/,8	235	1.175
22	BISNAGA CORANTE	535	2.675
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	75	375
24	BROCA DE ACO 10,0MM	50	250
25	BROCA DE ACO 5,0MM	50	250
26	BROCA DE ACO 6,0MM	50	250
27	BROCA DE ACO 8,0MM	50	250

28	BROCA DE WIDIA 10 MM	50	250
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	50	250
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	50	250
31	BROCHA	200	1.000
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	603	3.015
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	603	3.015
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	603	3.015
35	CABO PARA ENXADA 1,5	170	850
36	CADEADO 25MM	50	250
37	CADEADO 35MM	50	250
38	CADEADO 40MM	50	250
39	CADEADO 50MM	50	250
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	7	35
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	43	215
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	17	85
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	10	50
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	25	125
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	290	1.450
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	16	80
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	16	80
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	347	1.735
49	CAIXA SANFONADA	210	1.050
50	CAL PARA PINTURA 8KG	1010	5.050
51	CALHA COM 2X40	115	575
52	CALHA COM 1X40	88	440
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	64	320
54	CANO ESGOTO DE 100MM	265	1.325
55	CANO ESGOTO DE 40MM	107	535
56	CANO ESGOTO DE 50MM	107	535
57	CANO ESGOTO DE 75MM	72	360
58	CANO SOLDABEL 20MM	810	4.050
59	CANO SOLDABEL 25MM	450	2.250
60	CANO SOLDABEL 32MM	142	710
61	CANO SOLDABEL 40MM	70	350
62	CANO SOLDABEL 50MM	250	1.250
63	CANO SOLDABEL 60MM	142	710
64	CAPS ESGOTO 100MM	50	250
65	CAPS ESGOTO 40MM	50	250
66	CAPS ESGOTO 50MM	105	525
67	CAPS ESGOTO 75MM	50	250
68	CARRO DE MAO PRETO	72	360
69	CAVADEIRA DRAGA	32	160
70	CERAMICA PEI IV	1600	8.000
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	241	1.205

72	CIMENTO 50KG	2100	10.500
73	COLA ARALDITE 10MM	40	200
74	COLUNA PARA LAVATORIO	71	355
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	86	430
76	CONECTOR PARA HASTE	86	430
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	33	165
78	CORDA DE SEDA 8,0M	150	750
79	CORRENTE GALV 8,0MM	80	400
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	80	400
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	61	305
82	DISCO LIXA Nº 50 – 100	15	75
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	69	345
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	134	670
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	89	445
86	ELETRODUTO 1	21	105
87	ENGATE PLASTICO 40CM	241	1.205
88	ENXADA SEM CABO	54	270
89	ENXADAO	21	105
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	180	900
91	ESPATULA 10	89	445
92	ESPATULA 6	89	445
93	ESPATULA 8	89	445
94	ESPIUDE P/ VASO	211	1.055
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	22	110
96	FACAO	36	180
97	FECHADURA DE MACANETA	425	2.125
98	FERRO VERG ½	89	445
99	FERRO VERG ¼	89	445
100	FERRO VERG 3/8	235	1.175
101	FERRO VERG 4,2	170	850
102	FERRO VERG 5/16	170	850
103	FERROLHO 3	170	850
104	FERROLHO 4	241	1.205
105	FITA CREPE 25X25	350	1.750
106	FITA ISOLANTE 20MT	241	1.205
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	45	225
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	105	525
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	105	525
110	FORRO PVC	1740	8.700
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	50	250
112	INTERRUPTOR EXTERNO	90	450
113	INTERRUPTOR INT 1T	270	1.350
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	241	1.205
115	INTERRUPTOR INT 2T	140	700

116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	105	525
117	INTERRUPTOR INT 3T	105	525
118	JOELHO ESGOTO 100MM	130	650
119	JOELHO ESGOTO 40MM	241	1.205
120	JOELHO ESGOTO 50MM	241	1.205
121	JOELHO ESGOTO 75MM	90	450
122	JOELHO SOLDABEL 20MM	650	3.250
123	JOELHO SOLDABEL 25MM	610	3.050
124	JOELHO SOLDABEL 32MM	347	1.735
125	JOELHO SOLDABEL 40MM	241	1.205
126	JOELHO SOLDABEL 50MM	300	1.500
127	JOELHO SOLDABEL 60MM	173	865
128	JOELHO SOLDABEL 75MM	125	625
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	50	250
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	50	250
131	LAVATORIO DE LOUCA	50	250
132	LIMA PARA ENXADA	250	1.250
133	LIMA PARA SERROTE	80	400
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	80	400
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	75	375
136	LIXAS D`AGUA Nº 150	170	850
137	LIXAS D`AGUA Nº 180	170	850
138	LIXAS D`AGUA Nº 60	92	460
139	LIXAS D`AGUA Nº 80	170	850
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	21	105
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	21	105
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	550	2.750
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	550	2.750
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	550	2.750
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	550	2.750
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	550	2.750
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	92	460
148	LONA PRETA 6MT	241	1.205
149	LUVA DE MALHA	255	1.275
150	LUVA DE RASPA	170	850
151	LUVA SOLDABEL 20MM	610	3.050
152	LUVA SOLDABEL 25MM	610	3.050
153	LUVA SOLDABEL 32MM	347	1.735
154	LUVA SOLDABEL 40MM	347	1.735
155	LUVA SOLDABEL 50MM	400	2.000
156	LUVA SOLDABEL 60MM	241	1.205
157	LUVA SOLDABEL 75MM	56	280
158	MANGUEIRA COLORIDA ¾	588	2.940
159	MANGUEIRA CONJUGADA ¾	460	2.300

160	MANGUEIRA CRISTAL ¾	603	3.015
161	MANGUEIRA PRETA ½	775	3.875
162	MANGUEIRA PRETA ¾	2410	12.050
163	MANGUEIRA TRANCADA ¾	300	1.500
164	MARTELO 27MM - 25MM	41	205
165	MASCARA DESCARTAVEL	160	800
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	125	625
167	MASSA CORRIDA 18L	368	1.840
168	PA COM CABO	105	525
169	PARAFUSO PARA VASO	460	2.300
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	603	3.015
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	603	3.015
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	603	3.015
173	PE DE CABRA	8	40
174	PENEIRA PARA AREIA	41	205
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	22	110
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	10	50
177	PICARETA	22	110
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	82	410
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	241	1.205
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	241	1.205
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	241	1.205
182	PORTA CADEADO 4	170	850
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	70	350
184	PORTA DE PVC SANFONADA	50	250
185	PORTAL DE MADEIRA	105	525
186	PREGO C/C 10X10	173	865
187	PREGO C/C 15X15	173	865
188	PREGO C/C 17X21	241	1.205
189	PREGO C/C 18X24	241	1.205
190	PREGO C/C 18X27	241	1.205
191	PREGO C/C 19X36	241	1.205
192	PREGO C/C 22X48	241	1.205
193	PREGO C/C 26X72	347	1.735
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	105	525
195	PRUMO 700G	52	260
196	REDUCAO SOLDABEL 20X25	241	1.205
197	REDUCAO SOLDABEL 25X32	241	1.205
198	REDUCAO SOLDABEL 32X40	241	1.205
199	REDUCAO SOLDABEL 40X50	241	1.205
200	REDUCAO SOLDABEL 50X60	105	525
201	REDUCAO SOLDABEL 60X75	21	105
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	105	525
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	52	260

204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	52	260
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	52	260
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	52	260
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	23	115
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	105	525
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	150	750
210	REJUNTAMENTO	290	1.450
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	80	400
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	62	310
213	RODA FORRO PVC	450	2.250
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	347	1.735
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	347	1.735
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	60	300
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	89	445
218	ROLO DE LA 15 CM	70	350
219	ROLO DE LA 23CM	154	770
220	SEIXO	235	1.175
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	157	785
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	41	205
223	SERRINHA DE ACO	80	400
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	60	300
225	SOLVENTE (5 LITROS)	44	220
226	TALHADEIRA	11	55
227	TAMPA CEGA 4X2	60	300
228	TEE ESGOTO 100	241	1.205
229	TEE ESGOTO 40MM	105	525
230	TEE ESGOTO 50MM	241	1.205
231	TEE ESGOTO 75MM	105	525
232	TEE SOLDAVEL 20MM	750	3.750
233	TEE SOLDAVEL 25MM	550	2.750
234	TEE SOLDAVEL 32MM	347	1.735
235	TEE SOLDAVEL 40MM	347	1.735
236	TEE SOLDAVEL 50MM	347	1.735
237	TEE SOLDAVEL 60MM	241	1.205
238	TEE SOLDAVEL 75MM	105	525
239	TELHA COLONIAL	74	370
240	TELHA PLAN	87	435
241	TELHA TIPO BRASILIT	1250	6.250
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	350	1.750
243	THINNER AGRANEL	410	2.050
244	TIJOLO 20X20	120	600
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	400	2.000
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	336	1.680
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	240	1.200

248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	72	360
249	TOMADA EXTERNA	120	600
250	TOMADA INT UNIVERSAL	482	2.410
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	105	525
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	105	525
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	241	1.205
254	TORQUES	21	105
255	TRELICA	700	3.500
256	TRENA DE ACO 5MT	60	300
257	TRENA DE FIBRA 20MT	21	105
258	TRENA DE FIBRA 50MT	21	105
259	TRINCHA 1	89	445
260	TRINCHA 1,1/2	89	445
261	TRINCHA 1/2	89	445
262	TRINCHA 2	88	440
263	TRINCHA 2,1/2	88	440
264	TRINCHA 3	87	435
265	TRINCHA 3/4	87	435
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	241	1.205
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	241	1.205
268	VASO SANITARIO COMUM	55	275
269	VASSOURAO NYLON	347	1.735
270	VEDA ROSCA 50MT	160	800
271	VEDACIT 18L	107	535
272	VEDALIT 18L	88	440
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	43	215
274	ZARCAO 3,6	62	310
275	ZINCO DE 1,0MT	170	850
276	ZINCO DE 60CM	155	775
277	ZINCO DE 80CM	155	775

**2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta**

**WAGNER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	300	1,34	402,00
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	403	2,33	938,99
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	194	2,73	529,62
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	174	3,24	563,76
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	105	4,15	435,75
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	80	5,73	458,40
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	50	7,05	352,50
8	ADESIVO PVC 75G	TB	660	3,74	2.468,40
9	ALAVANCA	UND	15	85,57	1.283,55
10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	50	20,02	1.001,00

11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	140	11,85	1.659,00
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	190	8,94	1.698,60
13	ARCO DE SERRA	UND	50	22,04	1.102,00
14	AREIA LAVADA	M3	850	70,30	59.755,00
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	603	0,34	205,02
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	603	0,16	96,48
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	603	0,11	66,33
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	170	9,44	1.604,80
36	CADEADO 25MM	UND	50	10,45	522,50
37	CADEADO 35MM	UND	50	13,20	660,00
38	CADEADO 40MM	UND	50	18,00	900,00
39	CADEADO 50MM	UND	50	27,77	1.388,50
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	UND	7	3.900,00	27.300,00
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	43	350,00	15.050,00
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	17	888,00	15.096,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	10	2.186,00	21.860,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	25	213,11	5.327,75
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	290	23,90	6.931,00
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	16	34,61	553,76
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	16	122,41	1.958,56
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	347	0,87	301,89
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	50	3,39	169,50
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	50	2,21	110,50
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	105	2,68	281,40
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	50	4,98	249,00
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	72	102,68	7.392,96
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	32	68,08	2.178,56
70	CERAMICA PEI IV	MT	1600	18,85	30.160,00
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	241	9,27	2.234,07
72	CIMENTO 50KG	SC	2100	32,13	67.473,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	40	28,73	1.149,20
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	71	58,50	4.153,50
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	86	4,10	352,60
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	86	3,22	276,92
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25ª	UND	33	49,27	1.625,91
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	150	24,40	3.660,00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	80	18,51	1.480,80
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	80	10,80	864,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	61	18,01	1.098,61
82	DISCO LIXA Nº 50 – 100	UND	15	11,89	178,35
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	69	2,38	164,22
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	105	13,30	1.396,50
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	105	17,67	1.855,35
110	FORRO PVC	MT2	1740	16,25	28.275,00



111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	50	113,80	5.690,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	90	3,39	305,10
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	270	5,91	1.595,70
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	241	18,30	4.410,30
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	140	6,92	968,80
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	105	19,00	1.995,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	105	8,50	892,50
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	130	5,91	768,30
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	241	2,21	532,61
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	241	2,38	573,58
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	90	3,89	350,10
122	JOELHO SOLDABEL 20MM	UND	650	0,77	500,50
123	JOELHO SOLDABEL 25MM	UND	610	6,77	4.129,70
124	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	347	1,88	652,36
125	JOELHO SOLDABEL 40MM	UND	241	3,22	776,02
126	JOELHO SOLDABEL 50MM	UND	300	4,40	1.320,00
127	JOELHO SOLDABEL 60MM	UND	173	6,56	1.134,88
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	92	120,86	11.119,12
148	LONA PRETA 6MT	MT	241	5,95	1.433,95
149	LUVA DE MALHA	PAR	255	2,45	624,75
150	LUVA DE RASPA	PAR	170	8,94	1.519,80
151	LUVA SOLDABEL 20MM	UND	610	0,77	469,70
152	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	610	0,78	475,80
153	LUVA SOLDABEL 32MM	UND	347	1,88	652,36
154	LUVA SOLDABEL 40MM	UND	347	2,80	971,60
155	LUVA SOLDABEL 50MM	UND	400	3,79	1.516,00
156	LUVA SOLDABEL 60MM	UND	241	6,41	1.544,81
157	LUVA SOLDABEL 75MM	UND	56	6,95	389,20
158	MANGUEIRA COLORIDA ¾	MT	588	3,89	2.287,32
159	MANGUEIRA CONJUGADA ¾	MT	460	2,38	1.094,80
160	MANGUEIRA CRISTAL ¾	MT	603	2,68	1.616,04
161	MANGUEIRA PRETA ½	MT	775	0,50	387,50
162	MANGUEIRA PRETA ¾	MT	2410	0,88	2.120,80
163	MANGUEIRA TRANCADA ¾	MT	300	2,89	867,00
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	41	25,90	1.061,90
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	160	3,33	532,80
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	125	95,82	11.977,50
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	150	30,11	4.516,50
210	REJUNTAMENTO	KG	290	5,50	1.595,00
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	80	28,09	2.247,20
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	62	41,78	2.590,36
213	RODA FORRO PVC	BR	450	14,48	6.516,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	347	0,20	69,40
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	347	0,20	69,40

216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	60	10,28	616,80
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	89	9,73	865,97
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	70	12,29	860,30
219	ROLO DE LA 23CM	UND	154	11,11	1.710,94
220	SEIXO	M3	235	154,00	36.190,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	157	85,57	13.434,49
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	41	18,01	738,41
223	SERRINHA DE ACO	UND	80	4,45	356,00
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	60	11,96	717,60
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	44	49,27	2.167,88
226	TALHADEIRA	UND	11	13,98	153,78
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	60	6,07	364,20
228	TEE ESGOTO 100	UND	241	8,59	2.070,19
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	105	2,71	284,55
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	241	4,56	1.098,96
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	105	6,41	673,05
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	750	1,27	952,50
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	550	0,16	88,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	347	2,38	825,86
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	347	3,89	1.349,83
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	347	5,91	2.050,77
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	241	10,27	2.475,07
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	105	11,46	1.203,30
239	TELHA COLONIAL	MILH	74	503,97	37.293,78
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	60	9,75	585,00
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	21	33,14	695,94
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	21	49,27	1.034,67
259	TRINCHA 1	UND	89	2,89	257,21
260	TRINCHA 1,1/2	UND	89	3,39	301,71
261	TRINCHA ½	UND	89	2,13	189,57
262	TRINCHA 2	UND	88	4,15	365,20
263	TRINCHA 2,1/2	UND	88	4,77	419,76
264	TRINCHA 3	UND	87	5,41	470,67
265	TRINCHA ¾	UND	87	2,89	251,43
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	241	10,61	2.557,01
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	241	3,89	937,49
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	55	98,68	5.427,40
269	VASSOURAO NYLON	UND	347	21,69	7.526,43
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	160	5,91	945,60
271	VEDACIT 18L	UND	107	126,91	13.579,37
272	VEDALIT 18L	UND	88	129,00	11.352,00
<b>TOTAL</b>					<b>571.551,86</b>

FERROS &amp; LIMA LTDA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
15	ARGAMASSA 20KG	SC	670	13,46	9.018,20
16	ARRUELA LISA ½	UND	235	0,78	183,30
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	235	0,66	155,10
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	220	22,90	5.038,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	85	9,49	806,65
20	BARRA ROSCA ½	BR	150	18,30	2.745,00
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	235	13,81	3.245,35
22	BISNAGA CORANTE	TB	535	3,24	1.733,40
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA ¾	UND	75	9,53	714,75
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	50	9,44	472,00
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	50	8,72	436,00
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	50	6,90	345,00
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	50	7,80	390,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	50	9,35	467,50
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	50	5,96	298,00
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	50	7,61	380,50
31	BROCHA	UND	200	6,29	1.258,00
49	CAIXA SIFONADA	UND	210	10,34	2.171,40
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	1010	9,80	9.898,00
51	CALHA COM 2X40	UND	115	76,00	8.740,00
52	CALHA COM 1X40	UND	88	54,00	4.752,00
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	64	16,28	1.041,92
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	265	43,67	11.572,55
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	107	16,87	1.805,09
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	107	22,67	2.425,69
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	72	34,95	2.516,40
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	810	8,60	6.966,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	450	12,70	5.715,00
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	142	26,08	3.703,36
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	70	32,45	2.271,50
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	250	41,20	10.300,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	142	72,95	10.358,90
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	134	2,90	388,60
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	89	3,68	327,52
86	ELETRODUTO 1	BR	21	11,90	249,90
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	241	5,55	1.337,55
88	ENXADA SEM CABO	UND	54	18,00	972,00
89	ENXADAO	UND	21	16,75	351,75
90	ESPAÇADOR DE PISO 5MM	UND	180	3,90	702,00
91	ESPATULA 10	UND	89	8,60	765,40
92	ESPATULA 6	UND	89	5,76	512,64
93	ESPATULA 8	UND	89	8,60	765,40
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	211	4,70	991,70

95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	22	13,60	299,20
96	FACAO	UND	36	15,50	558,00
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	425	35,48	15.079,00
98	FERRO VERG ½	BR	89	42,80	3.809,20
99	FERRO VERG ¼	BR	89	15,40	1.370,60
100	FERRO VERG 3/8	BR	235	34,65	8.142,75
101	FERRO VERG 4,2	BR	170	5,78	982,60
102	FERRO VERG 5/16	BR	170	24,70	4.199,00
103	FERROLHO 3	UND	170	6,88	1.169,60
104	FERROLHO 4	UND	241	7,80	1.879,80
105	FITA CREPE 25X25	RL	350	6,90	2.415,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	241	6,80	1.638,80
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	45	10,77	484,65
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	125	8,92	1.115,00
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	50	28,88	1.444,00
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	50	60,43	3.021,50
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	50	67,00	3.350,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	250	8,67	2.167,50
133	LIMA PARA SERROTE	UND	80	9,50	760,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	80	3,87	309,60
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	75	5,25	393,75
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	170	1,93	328,10
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	170	1,95	331,50
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	92	2,36	217,12
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	170	1,93	328,10
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	21	2,20	46,20
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	21	2,48	52,08
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	550	1,43	786,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	550	1,66	913,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	550	1,66	913,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	550	1,66	913,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	550	1,47	808,50
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	368	50,45	18.565,60
168	PA COM CABO	UND	105	31,00	3.255,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	460	2,27	1.044,20
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	603	0,77	464,31
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	603	0,77	464,31
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	603	0,65	391,95
173	PE DE CABRA	UND	8	23,98	191,84
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	41	17,50	717,50
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	22	99,50	2.189,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	10	370,00	3.700,00
177	PICARETA	UND	22	33,76	742,72
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	82	21,70	1.779,40

179	PORCA SEXTAVADA ½	UND	241	0,87	209,67
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	241	0,87	209,67
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	241	0,87	209,67
182	PORTA CADEADO 4	UND	170	6,49	1.103,30
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	70	127,50	8.925,00
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	50	75,50	3.775,00
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	105	64,25	6.746,25
186	PREGO C/C 10X10	KG	173	10,80	1.868,40
187	PREGO C/C 15X15	KG	173	10,80	1.868,40
188	PREGO C/C 17X21	KG	241	10,80	2.602,80
189	PREGO C/C 18X24	KG	241	10,80	2.602,80
190	PREGO C/C 18X27	KG	241	10,80	2.602,80
191	PREGO C/C 19X36	KG	241	10,80	2.602,80
192	PREGO C/C 22X48	KG	241	10,80	2.602,80
193	PREGO C/C 26X72	KG	347	10,80	3.747,60
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	105	11,98	1.257,90
195	PRUMO 700G	UND	52	25,65	1.333,80
196	REDUCAO SOLDAVEL 20X25	UND	241	0,87	209,67
197	REDUCAO SOLDAVEL 25X32	UND	241	1,27	306,07
198	REDUCAO SOLDAVEL 32X40	UND	241	2,13	513,33
199	REDUCAO SOLDAVEL 40X50	UND	241	3,69	889,29
200	REDUCAO SOLDAVEL 50X60	UND	105	4,80	504,00
201	REDUCAO SOLDAVEL 60X75	UND	21	7,42	155,82
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	105	6,78	711,90
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	52	10,00	520,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	52	12,00	624,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	52	14,50	754,00
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	52	18,70	972,40
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	23	26,88	618,24
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	105	17,60	1.848,00
240	TELHA PLAN	MILH	87	806,48	70.163,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	1250	14,95	18.687,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	350	10,00	3.500,00
243	THINNER AGRANEL	LT	410	12,00	4.920,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	120	509,00	61.080,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	400	90,00	36.000,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	336	50,25	16.884,00
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	240	148,00	35.520,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	72	48,20	3.470,40
249	TOMADA EXTERNA	UND	120	7,40	888,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	482	6,60	3.181,20
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	105	40,00	4.200,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	105	6,60	693,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	241	3,87	932,67

254	TORQUES	UND	21	24,40	512,40
255	TRELICA	BR	700	24,40	17.080,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	43	48,47	2.084,21
274	ZARCAO 3,6	GL	62	38,90	2.411,80
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	170	24,40	4.148,00
276	ZINCO DE 60CM	MT	155	19,65	3.045,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	155	21,56	3.341,80
<b>TOTAL</b>					<b>558.661,37</b>

### 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF nº: 17.328.560/0001-72</b>	<b>Razão Social: FERROS &amp; LIMA LTDA.</b>
Endereço: Rua Dom Pedro I 590 Centro Buritirana (MA)	CEP: 65.935-500
Telefone: (99) 98406-9544	Fax:
Endereço Eletrônico: escribaitz@bol.com.br	Representante: Francisco Gomes Ferros
RG nº 028609542005-5 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 471.670.253-72

<b>CNPJ/MF nº: 10.617.508/0001-97</b>	<b>Razão Social: WAGNER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.</b>
Endereço: Av. Senador Henrique de La Roque 513 Centro Buritirana (MA)	CEP: 65.935-500
Telefone: (99) 98409-3655	Fax:
Endereço Eletrônico: joelma_rego@hotmail.com	Representante: Wagner da Costa Lima
RG nº 46011495-6 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 618.437.093-68

### 2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

### 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	50	150	50	50
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	80	163	80	80
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	48	50	48	48
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	48	30	48	48
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	20	45	20	20
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	20	20	20	20
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	10	20	10	10
8	ADESIVO PVC 75G	20	600	20	20
9	ALAVANCA	3	6	3	3
10	ALICATE UNIVERSAL 8	10	20	10	10
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	20	80	20	20
12	ARAME RECOZIDO 18	30	100	30	30
13	ARCO DE SERRA	10	20	10	10
14	AREIA LAVADA	150	500	150	50
15	ARGAMASSA 20KG	100	400	120	50

16	ARRUELA LISA ½	48	91	48	48
17	ARRUELA LISA 3/8	48	91	48	48
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	20	160	20	20
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	20	25	20	20
20	BARRA ROSCA ½	30	60	30	30
21	BARRA ROSCA 3/,8	48	91	48	48
22	BISNAGA CORANTE	145	100	145	145
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA ¾	15	30	15	15
24	BROCA DE ACO 10,0MM	10	20	10	10
25	BROCA DE ACO 5,0MM	10	20	10	10
26	BROCA DE ACO 6,0MM	10	20	10	10
27	BROCA DE ACO 8,0MM	10	20	10	10
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	10	20	10	10
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	10	20	10	10
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	10	20	10	10
31	BROCHA	50	50	50	50
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	125	228	125	125
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	125	228	125	125
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	125	228	125	125
35	CABO PARA ENXADA 1,5	50	20	50	50
36	CADEADO 25MM	10	20	10	10
37	CADEADO 35MM	10	20	10	10
38	CADEADO 40MM	10	20	10	10
39	CADEADO 50MM	10	20	10	10
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	1	2	3	1
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	7	24	7	5
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	3	10	3	1
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	2	4	3	1
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	5	10	5	5
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	50	140	50	50
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	4	4	4	4
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	4	4	4	4
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	70	137	70	70
49	CAIXA SANFONADA	50	60	50	50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	70	800	70	70
51	CALHA COM 2X40	35	20	35	25
52	CALHA COM 1X40	25	20	25	18
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	13	25	13	13
54	CANO ESGOTO DE 100MM	35	160	35	35
55	CANO ESGOTO DE 40MM	19	50	19	19
56	CANO ESGOTO DE 50MM	19	50	19	19
57	CANO ESGOTO DE 75MM	19	15	19	19
58	CANO SOLDAVEL 20MM	70	600	70	70
59	CANO SOLDAVEL 25MM	50	300	50	50

60	CANO SOLDAVEL 32MM	30	52	30	30
61	CANO SOLDAVEL 40MM	10	40	10	10
62	CANO SOLDAVEL 50MM	30	160	30	30
63	CANO SOLDAVEL 60MM	30	52	30	30
64	CAPS ESGOTO 100MM	10	20	10	10
65	CAPS ESGOTO 40MM	10	20	10	10
66	CAPS ESGOTO 50MM	20	45	20	20
67	CAPS ESGOTO 75MM	10	20	10	10
68	CARRO DE MAO PRETO	4	60	4	4
69	CAVADEIRA DRAGA	4	20	4	4
70	CERAMICA PEI IV	300	800	300	200
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	50	91	50	50
72	CIMENTO 50KG	350	1200	350	200
73	COLA ARALDITE 10MM	10	10	10	10
74	COLUNA PARA LAVATORIO	15	26	15	15
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	17	35	17	17
76	CONECTOR PARA HASTE	17	35	17	17
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25ª	7	12	7	7
78	CORDA DE SEDA 8,0M	20	90	20	20
79	CORRENTE GALV 8,0MM	20	20	20	20
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	20	20	20	20
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	7	40	7	7
82	DISCO LIXA Nº 50 – 100	3	6	3	3
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	18	15	18	18
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	18	80	18	18
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	18	35	18	18
86	ELETRODUTO 1	4	9	4	4
87	ENGATE PLASTICO 40CM	50	91	50	50
88	ENXADA SEM CABO	8	30	8	8
89	ENXADAO	4	9	4	4
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	50	30	50	50
91	ESPATULA 10	18	35	18	18
92	ESPATULA 6	18	35	18	18
93	ESPATULA 8	18	35	18	18
94	ESPIUDE P/ VASO	40	91	40	40
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	4	10	4	4
96	FACAO	7	15	7	7
97	FECHADURA DE MACANETA	35	320	35	35
98	FERRO VERG ½	18	35	18	18
99	FERRO VERG ¼	18	35	18	18
100	FERRO VERG 3/8	35	130	35	35
101	FERRO VERG 4,2	35	65	35	35
102	FERRO VERG 5/16	35	65	35	35
103	FERROLHO 3	35	65	35	35



104	FERROLHO 4	50	91	50	50
105	FITA CREPE 25X25	50	200	50	50
106	FITA ISOLANTE 20MT	50	91	50	50
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	9	18	9	9
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	20	45	20	20
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	20	45	20	20
110	FORRO PVC	500	250	500	490
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	10	20	10	10
112	INTERRUPTOR EXTERNO	10	60	10	10
113	INTERRUPTOR INT 1T	50	120	50	50
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	50	91	50	50
115	INTERRUPTOR INT 2T	20	80	20	20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	20	45	20	20
117	INTERRUPTOR INT 3T	20	45	20	20
118	JOELHO ESGOTO 100MM	20	70	20	20
119	JOELHO ESGOTO 40MM	50	91	50	50
120	JOELHO ESGOTO 50MM	50	91	50	50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	20	30	20	20
122	JOELHO SOLDAVEL 20MM	50	500	50	50
123	JOELHO SOLDAVEL 25MM	70	400	70	70
124	JOELHO SOLDAVEL 32MM	70	137	70	70
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	50	91	50	50
126	JOELHO SOLDAVEL 50MM	50	150	50	50
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	35	68	35	35
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	35	20	35	35
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	10	20	10	10
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	10	20	10	10
131	LAVATORIO DE LOUCA	10	20	10	10
132	LIMA PARA ENXADA	70	40	70	70
133	LIMA PARA SERROTE	20	20	20	20
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	20	20	20	20
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	10	45	10	10
136	LIXAS D`AGUA N° 150	35	65	35	35
137	LIXAS D`AGUA N° 180	35	65	35	35
138	LIXAS D`AGUA N° 60	19	35	19	19
139	LIXAS D`AGUA N° 80	35	65	35	35
140	LIXAS PARA FERRO N° 36	4	9	4	4
141	LIXAS PARA FERRO N° 50	4	9	4	4
142	LIXAS PARA MADEIRA N° 100	100	250	100	100
143	LIXAS PARA MADEIRA N° 120	100	250	100	100
144	LIXAS PARA MADEIRA N° 180	100	250	100	100
145	LIXAS PARA MADEIRA N° 220	100	250	100	100
146	LIXAS PARA MADEIRA N° 80	100	250	100	100
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	19	35	19	19

148	LONA PRETA 6MT	50	91	50	50
149	LUVA DE MALHA	35	150	35	35
150	LUVA DE RASPA	35	65	35	35
151	LUVA SOLDABEL 20MM	70	400	70	70
152	LUVA SOLDABEL 25MM	70	400	70	70
153	LUVA SOLDABEL 32MM	70	137	70	70
154	LUVA SOLDABEL 40MM	70	137	70	70
155	LUVA SOLDABEL 50MM	50	250	50	50
156	LUVA SOLDABEL 60MM	50	91	50	50
157	LUVA SOLDABEL 75MM	12	20	12	12
158	MANGUEIRA COLORIDA ¾	120	228	120	120
159	MANGUEIRA CONJUGADA ¾	70	250	70	70
160	MANGUEIRA CRISTAL ¾	125	228	125	125
161	MANGUEIRA PRETA ½	125	400	125	125
162	MANGUEIRA PRETA ¾	500	910	500	500
163	MANGUEIRA TRANCADA ¾	50	150	50	50
164	MARTELO 27MM - 25MM	7	20	7	7
165	MASCARA DESCARTAVEL	20	100	20	20
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	20	45	30	30
167	MASSA CORRIDA 18L	18	300	25	25
168	PA COM CABO	20	45	20	20
169	PARAFUSO PARA VASO	70	250	70	70
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	125	228	125	125
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	125	228	125	125
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	125	228	125	125
173	PE DE CABRA	1	5	1	1
174	PENEIRA PARA AREIA	7	20	7	7
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	4	10	4	4
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	2	4	2	2
177	PICARETA	4	10	4	4
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	14	40	14	14
179	PORCA SEXTAVADA ½	50	91	50	50
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	50	91	50	50
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	50	91	50	50
182	PORTA CADEADO 4	35	65	35	35
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	10	40	10	10
184	PORTA DE PVC SANFONADA	10	20	10	10
185	PORTAL DE MADEIRA	20	45	20	20
186	PREGO C/C 10X10	35	68	35	35
187	PREGO C/C 15X15	35	68	35	35
188	PREGO C/C 17X21	50	91	50	50
189	PREGO C/C 18X24	50	91	50	50
190	PREGO C/C 18X27	50	91	50	50
191	PREGO C/C 19X36	50	91	50	50

192	PREGO C/C 22X48	50	91	50	50
193	PREGO C/C 26X72	70	137	70	70
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	20	45	20	20
195	PRUMO 700G	10	22	10	10
196	REDUCAO SOLDABEL 20X25	50	91	50	50
197	REDUCAO SOLDABEL 25X32	50	91	50	50
198	REDUCAO SOLDABEL 32X40	50	91	50	50
199	REDUCAO SOLDABEL 40X50	50	91	50	50
200	REDUCAO SOLDABEL 50X60	20	45	20	20
201	REDUCAO SOLDABEL 60X75	4	9	4	4
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	20	45	20	20
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	10	22	10	10
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	10	22	10	10
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	10	22	10	10
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	10	22	10	10
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	4	11	4	4
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	20	45	20	20
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	20	90	20	20
210	REJUNTAMENTO	20	200	40	30
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	15	35	15	15
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	10	22	15	15
213	RODA FORRO PVC	100	80	120	150
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	70	137	70	70
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	70	137	70	70
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	10	30	10	10
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	18	35	18	18
218	ROLO DE LA 15 CM	10	40	10	10
219	ROLO DE LA 23CM	18	100	18	18
220	SEIXO	50	100	50	35
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	15	120	15	7
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	7	20	7	7
223	SERRINHA DE ACO	10	50	10	10
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	10	30	10	10
225	SOLVENTE (5 LITROS)	10	20	10	4
226	TALHADEIRA	2	5	2	2
227	TAMPA CEGA 4X2	10	30	10	10
228	TEE ESGOTO 100	50	91	50	50
229	TEE ESGOTO 40MM	20	45	20	20
230	TEE ESGOTO 50MM	50	91	50	50
231	TEE ESGOTO 75MM	20	45	20	20
232	TEE SOLDABEL 20MM	150	300	150	150
233	TEE SOLDABEL 25MM	100	250	100	100
234	TEE SOLDABEL 32MM	70	137	70	70
235	TEE SOLDABEL 40MM	70	137	70	70

236	TEE SOLDAVEL 50MM	70	137	70	70
237	TEE SOLDAVEL 60MM	50	91	50	50
238	TEE SOLDAVEL 75MM	20	45	20	20
239	TELHA COLONIAL	8	50	8	8
240	TELHA PLAN	25	25	25	12
241	TELHA TIPO BRASILIT	350	200	350	350
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	100	80	100	70
243	THINNER AGRANEL	70	200	70	70
244	TIJOLO 20X20	30	40	30	20
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	80	190	80	50
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	85	111	85	55
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	85	20	85	50
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	20	22	20	10
249	TOMADA EXTERNA	30	40	30	20
250	TOMADA INT UNIVERSAL	100	182	100	100
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	20	45	20	20
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	20	45	20	20
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM ½	50	91	50	50
254	TORQUES	4	9	4	4
255	TRELICA	150	300	150	100
256	TRENA DE ACO 5MT	10	30	10	10
257	TRENA DE FIBRA 20MT	4	9	4	4
258	TRENA DE FIBRA 50MT	4	9	4	4
259	TRINCHA 1	18	35	18	18
260	TRINCHA 1,1/2	18	35	18	18
261	TRINCHA ½	18	35	18	18
262	TRINCHA 2	18	34	18	18
263	TRINCHA 2,1/2	18	34	18	18
264	TRINCHA 3	18	33	18	18
265	TRINCHA ¾	18	33	18	18
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	50	91	50	50
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	50	91	50	50
268	VASO SANITARIO COMUM	5	40	5	5
269	VASSOURAO NYLON	70	137	70	70
270	VEDA ROSCA 50MT	20	100	20	20
271	VEDACIT 18L	30	32	30	15
272	VEDALIT 18L	20	26	20	22
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	10	13	10	10
274	ZARCAO 3,6	15	22	15	10
275	ZINCO DE 1,0MT	35	65	35	35
276	ZINCO DE 60CM	30	65	30	30
277	ZINCO DE 80CM	30	65	30	30

### 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 12.02.2019, não podendo ser prorrogada.

#### 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

#### 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 009/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

#### 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 009/2019 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

#### 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 009/2019 - CPL.

#### 8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 12 de Fevereiro de 2019

\_\_\_\_\_  
**Osiran Santos Sousa**  
**Presidente da CPL**

\_\_\_\_\_  
**FERROS & LIMA LTDA**

\_\_\_\_\_  
**WAGNER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.**

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Osiran Santos Sousa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 422.644 SSP-TO e do CPF nº 897.771.151-72, nomeado por meio da Portaria nº 012/2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2019 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 14.02.2019, Processo Administrativo nº 04.005/2019, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 013/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES****2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	PNEU 175/70 R13	118	590
2	PNEU 195/60 R15	4	20
3	PNEU 205/75 R16	28	140
4	PNEU 255/70 R16	94	470
5	PNEU 275/80 R 22.5	28	140
6	PNEU 215/75 R 17.5	28	140
7	PNEU 1000.20 LISO	60	300
8	PNEU 12.5.80.18	4	20
9	PNEU 17.5.25	4	20
10	PNEU 1.300.24	4	20
11	CAMARA 1000.20	40	200
12	CAMARA 1400.24	4	20
13	CAMARA 17.5.25	4	20
14	CAMARA 12.5.80.18	4	20
15	PROTETOR ARO 20	20	100

**2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	PNEU 175/70 R13	UND	118	270,00	31.860,00
2	PNEU 195/60 R15	UND	4	400,00	1.600,00
3	PNEU 205/75 R16	UND	28	680,00	19.040,00
4	PNEU 255/70 R16	UND	94	800,00	75.200,00
5	PNEU 275/80 R 22.5	UND	28	1.980,00	55.440,00

6	PNEU 215/75 R 17.5	UND	28	1.050,00	29.400,00
7	PNEU 1000.20 LISO	UND	60	1.480,00	88.800,00
8	PNEU 12.5.80.18	UND	4	2.240,00	8.960,00
9	PNEU 17.5.25	UND	4	5.250,00	21.000,00
10	PNEU 1.300.24	UND	4	3.720,00	14.880,00
11	CAMARA 1000.20	UND	40	150,00	6.000,00
12	CAMARA 1400.24	UND	4	420,00	1.680,00
13	CAMARA 17.5.25	UND	4	530,00	2.120,00
14	CAMARA 12.5.80.18	UND	4	220,00	880,00
15	PROTETOR ARO 20	UND	20	50,00	1.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>357.860,00</b>

### 2.3. Dados dos fornecedores classificados

<b>CNPJ/MF nº: 01.122.819/0001-94</b>	<b>Razão Social: H. P. COMERCIAL LTDA.</b>
Endereço: Rodovia BR 010 nº 1625 Entroncamento Imperatriz - MA.	CEP: 65.903-140
Telefone: (99) 3524-8322	Fax:
Endereço Eletrônico: hppneus@gmail.com	Representante: Agrício Martins de Oliveira
RG nº 052413632014-1 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 150.196.323-68

### 2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social

### 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMUS	SEMED	SEMAS
1	PNEU 175/70 R13	4	90		24
2	PNEU 195/60 R15	4			
3	PNEU 205/75 R16	4			24
4	PNEU 255/70 R16	4	90		
5	PNEU 275/80 R 22.5	4		24	
6	PNEU 215/75 R 17.5	4		24	
7	PNEU 1000.20 LISO	60			
8	PNEU 12.5.80.18	4			
9	PNEU 17.5.25	4			
10	PNEU 1.300.24	4			
11	CAMARA 1000.20	20		20	
12	CAMARA 1400.24	4			
13	CAMARA 17.5.25	4			
14	CAMARA 12.5.80.18	4			
15	PROTETOR ARO 20	20			

### 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 07.03.2019, não podendo ser prorrogada.

### 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

#### **5. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 013/2019 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

#### **6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 013/2019 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

#### **7. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 013/2019 - CPL

#### **8. DA DIVULGAÇÃO**

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 07 de Março de 2019

\_\_\_\_\_  
**Osiran Santos Sousa**  
**Presidente da CPL**

\_\_\_\_\_  
**H. P. COMERCIAL LTDA.**  
**Representante Legal**



**Estado do Maranhão**  
**Município de Buritirana**

**DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL**  
**Terceiros**

Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária  
AV. Senador La Roque, S/N, Bairro Centro CEP: 65935-500 – BURITIRANA - MA  
Cep: 65935-500, Diário.oficial@buritirana.ma.gov.br

**Vagtonio Brandão dos Santos**  
Prefeito Municipal

**Tonisley dos Santos Sousa**  
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

**NORMAS DE PUBLICAÇÃO**

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

**Informações:** Diário.oficial@buritirana.ma.gov.br

**Assinatura Digital**